
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená na základě zadávacího řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Číslo smlouvy objednatele: DS/0101/2025/FMR   

 

Číslo smlouvy zhotovitele: 01-0468 

Článek I.  
Smluvní strany 

OBJEDNATEL: 

Název: Město Veselí nad Moravou 

IČO: 00285455 

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

 Zastoupený ve věcech smluvních:  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta   
Tel.: +420 518 670 100   
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz 

Zastoupený ve věcech technických:  Ing. Věra Korvasová, referent odboru majetku a investic 
Tel.: +420 518 670 124 
Email: korvasova@veseli-nad-moravou.cz 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

 

ZHOTOVITEL: 

Jméno a příjmení: / Název: STAVBY VANTO s.r.o. 

IČO: 28269314 

Číslo autorizace: 1201499 

Sídlo: Nám.Svobody 362, 686 04 Kunovice 

 Zastoupený ve věcech smluvních:   Mgr. Ondřej Pavka 
0 

 

 Zastoupený ve věcech technických:   Mgr. Ondřej Pavka 
0 

 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

  



 

 
 2 

Článek II.  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou a další vztahy z něj 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„ObčZ“). 

2. Tato smlouva je uzavírána k zabezpečení veřejných potřeb objednatele. Účelem uzavření této 
smlouvy je řádné provedení stavebních prací stavby "Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A" 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dalšími podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

3. Zástupci smluvních stran shodně prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy, 

b) že jejich vnitřní předpisy nebo rozhodnutí jejich orgánů jim nebrání v řádném uzavření této 
smlouvy, 

c) že k řádnému uzavření smlouvy ze strany zhotovitele není potřeba podpisu jiné osoby 
či dalšího právního jednání, 

d) že zhotovitel byl vybrán na základě řádného průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
objednatele "Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A". 

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu jakékoliv změny 
svých identifikačních údajů písemně oznámí (s úředně ověřeným podpisem) bez prodlení druhé 
smluvní straně, a to zejména: 

a) změnu identifikačních údajů, včetně změny bankovního spojení – takové oznámení smluvní 
strana zašle k rukám oprávněného zástupce pověřeného zastupováním druhé smluvní 
strany, 

b) změnu zástupce smluvní strany – takové oznámení smluvní strana doloží dokladem o volbě 
nebo jmenování. 

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 
oznamované změny.  

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy sjedná a po celou dobu 
jejího trvání bude mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody při výkonu stavební 
činnosti, a to ve výši plnění nejméně v rozsahu celkové ceny díla vč. DPH.   

7. Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) poskytovat potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

b) evidovat veškerou dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy po dobu 10 let ode dne 
předání díla, a to od prvního dne roku následujícího po dni podpisu zápisu o předání a 
převzetí díla, 

c) poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související s realizací díla. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují: 

a) že technický dozor stavebníka nad prováděním stavby nebude provádět zhotovitel ani osoba 
s ním propojená ve smyslu ustanovení § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, 

b) že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen 
s místem pro provedení díla, se stávajícími konstrukcemi, s projektovou dokumentací a 
veškerými dalšími skutečnostmi, které mohou mít vliv na jeho plnění díla. Zhotovitel 
prohlašuje, že nezjistil při své náležité odborné péči žádnou skutečnost, která by mohla 
bránit provedení díla podle této smlouvy v termínu a za cenu dle této smlouvy a v plném 
rozsahu tak na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 ObčZ. 



 

 
 3 

 

Článek III.  
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede pro objednatele dílo stavby 
s označením "Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A" (dále též „stavba“ nebo „dílo“) v rozsahu 
stanoveném: 

a) projektovou dokumentací "Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A", zpracovanou 

společností: Mikulík projekty s. r. o. Svatoplukova 285, 686 01 Uherské Hradiště, zakázkové 

č. 21-012, datum: 09/2021. 

b) stavebními povoleními a stanovisky dotčených orgánů a správců a vlastníků sítí a zařízení, 

c) podmínkami zadávacího řízení – číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele Město Veselí nad 
Moravou: VZ0210904, 

d) obsahem této smlouvy o dílo.  

2. Dílo se člení na následující části (stavební objekty): 

SO-600 Příprava území 

SO-601 Komunikace 

SO-602 Veřejné osvětlení 

SO-603 Zpevněné plochy a opěrné zídky 

SO-604 Vegetační a terénní úpravy 

PS-611 Dětské hřiště 

PS-612 Pískoviště Jih 

PS-613 Pískoviště Sever 

PS-614 Odpočinková zóna 

PS-615 Ostatní mobiliář 

3. Rozsah jednotlivých částí díla je stanoven obsahem výše uvedené projektové dokumentace 
v členění na jednotlivé stavební objekty, případně na práce, jež je nezbytně nutné provést k řádnému 
dokončení uvedených stavebních objektů. 

4. Případné změny oproti předané projektové dokumentaci nesmí zhotovitel provést bez předchozího 
uzavření písemného dodatku s objednatelem. 

5. Zhotovitel jako součást dodávky díla zajistí a provede na svůj náklad následující práce a činnosti 
před zahájením realizace díla: 

a) vytyčení stavby a staveniště, vytýčení všech stávajících inženýrských sítí a technických 
zařízení v zájmovém území stavby a staveniště. Zhotovitel o vytýčení dle předchozí věty 
vyhotoví protokol, včetně grafické části, který bude součástí dokumentace stavby,  

b) označení staveniště ve smyslu § 160 odst. 2 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů,  

c) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla, včetně dodržení požadavků BOZP 

d) zpracování finálního návrhu podrobného časového harmonogramu postupu prací (dále jen 
„HMG“) zhotovitel zpracuje a předloží objednateli k projednání do 15 dnů od uzavření této 
smlouvy. Po jeho odsouhlasení objednatelem se stane Přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel 
je povinen zahájit, provádět a dokončit práce na díle v termínech sjednaných v této smlouvě 
a v odsouhlaseném HMG. 

6. Zhotovitel jako součást dodávky díla dále zajistí a provede na svůj náklad následující práce  
a činnosti v průběhu realizace díla: 

a) páteřní smíšená stezka pro chodce a cyklisty, procházející středem sídliště Chaloupky a 
spojující ulici Svatoplukova s ulicí Palackého, bude v provozu po celou dobu stavby, 

b) typ svítidla veřejného osvětlení a typ městského mobiliáře (lavičky, odpadkové koše a 
stojany na kola) budou stejného druhu a designu jako již zrealizovaná část regenerace 



 

 
 4 

sídliště Chaloupky, etapa F (u Rezidence Nová tržnice), 

c) správce zeleně posoudí jednotlivé stromy určené ke kácení a doporučí zhotoviteli, které 
budou vhodné k přesazení (podlimitní stromy). Přesazení těchto stromů zajistí zhotovitel. 

d) zřízení staveniště včetně napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly 
včetně úhrady za odběr medií, 

e) zajištění bezpečného ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho zařízení po celou dobu 
výstavby, 

f) zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlým k místu 
staveniště, a to po celou dobu realizace stavby, 

g) zajištění náhradních komunikačních tras, jejich označení a případně osvětlení 

h) zajištění schůdnosti, sjízdnosti a průběžného čištění vozovek a komunikačních tras, 
užívaných pro dovoz stavebního materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to 
po celou dobu realizace stavby, 

i) zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, včetně uhrazení 
poplatků za uskladnění, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů. K měsíčním fakturacím zhotovitel předá objednateli 
doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně předá doklad  
o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti, 
jako podklad pro uznání fakturace, 

j) zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby stanovených správci inženýrských sítí  
a zařízení dotčených stavbou; zhotovitel s příslušnými správci dotčených sítí a zařízení 
provede zápis o kontrolách vč. předání sítí a zařízení před záhozem do stavebního deníku; 
zhotovitel dále provede úpravy požadované jednotlivými správci a vlastníky dotčených sítí a 
zařízení, 

k) provádění kontroly dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

l) ochranu kořenů stromů a kmenů stromů bedněním při provádění jakýchkoliv prací  
ve vzdálenosti menší, než je 2 m od kmene stromů, včetně zabezpečení ochrany větví proti 
poškození; případný nutný ořez větví projednat s objednatelem, 

m) plnění podmínek pro provádění stavby stanovených pravomocnými stavebními povoleními, 

n) koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských objektů v rozsahu 
celkového členění stavby dle HMG tak, aby byla zajištěna plynulost výstavby a aby nedošlo 
k poškození již realizovaných inženýrských objektů. 

7. Zhotovitel odpovídá za veškeré vzniklé škody na majetku objednatele nebo na majetku třetích osob 
způsobené při provádění prací. Vzniklé škody odstraní zhotovitel ihned na vlastní náklady. Při 
provádění prací ze sousedních nemovitostí je třeba si počínat tak, aby vlastníkům nebyla způsobena 
škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem 
chráněných zájmů, nadměrnému znečištění okolí stavby, ničení zeleně a k nepořádku na pracovišti. 
Použitá část sousední nemovitosti bude ihned po ukončení prací uvedena do původního stavu. 

8. Zhotovitel dále, jako součást provedení stavby, zajistí a provede na svůj náklad potřebné činnosti 
nutné k řádnému předání stavby (nebo jejích částí), včetně doložení potřebných dokladů objednateli 
k předávacímu řízení. Jedná se zejména o: 

a) atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o shodě) dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, včetně generálního prohlášení zhotovitele o shodě výrobků a materiálů 
použitých k provedení stavby, 

b) zkoušky, atesty a revize podle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících se 
k předmětu díla a platných v době provádění předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

c) zpracování provozního řádu k jednotlivým pískovištím a dětskému hřišti, 

d) doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad 
o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti, 



 

 
 5 

e) zpracování geodetického zaměření díla úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem, 
a to: 

−  geodetické zaměření skutečného provedení díla (včetně podzemních částí a všech 
inženýrských sítí) 2 x v písemné a 2 x v digitální podobě na CD nebo obdobném nosiči 
v elektronické formě,  

− geometrický plán se zákresem nově vzniklých, případně odstraněných staveb včetně 
komunikací do katastrální mapy pro vklad do katastru nemovitostí s vyznačením 
služebností vyhotovený podle předpisů o katastru nemovitostí 5 x v písemné a 2 x 
v digitální podobě, 

− doklady o vytyčení stavby, 

f) předání dokumentace skutečného provedení stavby 2 x v písemné a 2 x v digitální podobě  
na CD nebo obdobném nosiči. Do dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, 
k nimž došlo v průběhu zhotovení díla; části dokumentace, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“. 

9. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

Článek IV.  
Vlastnictví k dílu 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 
potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který v plném rozsahu nese nebezpečí škody na těchto 
věcech, bez ohledu na zavinění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla  
a jeho převzetí objednatelem nese v plném rozsahu nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

 

Článek V.  
Termíny provedení díla  

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, které je předmětem této smlouvy, v následujících 
termínech: 

Předání a převzetí staveniště září 2025 

Zahájení stavebních prací do 10 dnů od předání a převzetí staveniště 

Předání a převzetí celého díla 15.5.2026 

Vyklizení a vyčištění staveniště 
nejpozději do 10 dnů od předání a převzetí 
díla  

 

2. Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný zmocněnými zástupci obou smluvních stran,  
je nedílnou součástí stavebního deníku. 

3. Termíny sjednané v odst. 1 tohoto článku a v odsouhlaseném HMG dle Přílohy č. 4 jsou závazné 
a neměnné. Jejich změna je přípustná jen se souhlasem objednatele formou písemného dodatku 
k této smlouvě. Dojde-li ke změně harmonogramu prací v souladu s předchozí větou tohoto 
odstavce, zašle zhotovitel objednateli neprodleně návrh aktualizovaného harmonogramu prací, 
který se stane závazným okamžikem uzavření písemného dodatku k této smlouvě.  

4. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí z vlastního zavinění ve lhůtě 15 dnů ode dne,  
kdy měl dle HMG práce na díle zahájit, nebo v případě jeho prodlení s prováděním díla oproti HMG 
přesáhne 15 dnů, je objednatel oprávněn uplatnit finanční záruku stanovenou touto smlouvou, 
uplatnit smluvní pokuty stanovené touto smlouvou, případně od smlouvy odstoupit.   

5. Pokud dojde v průběhu provádění díla k nepříznivým klimatickým podmínkám či zásahu vyšší moci, 
za kterých dílo nelze provádět v souladu s předepsanými technologickými postupy, přeruší zhotovitel 
na nezbytně nutnou dobu práce na díle. Toto přerušení zapíše zhotovitel do stavebního deníku každý 



 

 
 6 

den, kdy přerušuje provádění díla s uvedením důvodu. O dobu oprávněného přerušení prací z tohoto 
důvodu se posouvá termín dokončení díla uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

6. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu takového přerušení  
se prodlužují termíny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy. Trvá-li přerušení prací na díle déle 
než dvanáct měsíců z důvodů ležících na objednateli, závazek dle této smlouvy zaniká, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany provedou vyrovnání vzájemných pohledávek 
dohodou. 

 

 
Článek VI.  
Cena díla 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího 
řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH 13 672 144,90 

DPH z ceny díla ve výši 21 %  2 871 150,43 

Celková cena díla, včetně DPH 16 543 295,33 

2. Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná k dosažení záměru 
objednatele a k naplnění předmětu díla. Platí po celou dobu realizace díla.  

3. Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku je stanovena dle projektových dokumentací stavby předaných 
objednatelem zhotoviteli, dle podmínek stanovených zadávací dokumentací realizované veřejné 
zakázky a dle podmínek stanovených touto smlouvou. V ceně jsou již zahrnuty zejména náklady 
zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, poplatky, jakož i jiné 
náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady 
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že uvedená cena díla je stanovena na základě obsahu zadávací dokumentace 
včetně jejích příloh (zejména výkazu výměr, stavebního povolení a projektové dokumentace). 
Zhotovitel si řádně ověřil soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové 
dokumentace stavby, resp. se všemi ostatními materiály zadávacích podmínek zadávacího řízení 
zakázky. 

5. Přílohu č. 3 této smlouvy tvoří rozpočet díla, včetně rekapitulace celkových nákladů a výkazů výměr 
(dále jen „položkový rozpočet díla“). 

6. Pokud položkový rozpočet díla obsahuje změny oproti položkám obsaženým v projektové 
dokumentaci a ukáže se, že zhotovitel neúplně ocenil výkaz výměr nebo jiné dodatečné položky, 
nemá zhotovitel právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení díla dle této smlouvy.  

7. Pokud položkový rozpočet díla neobsahuje některou z položek obsažených v projektové 
dokumentaci, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo a zhotovitel nemá právo, 
v důsledku neúplného ocenění výkazů výměr, domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení 
těchto prací. 

8. Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení neobsahuje 
položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané v soupisu prací, 
dodávek a služeb, nemá tato skutečnost vliv na výši ceny. Smluvní strany se shodují, že chybějící 
položky či chybějící množství měrných jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny. 

9. Cena podle této smlouvy bude v souladu s ustanovením § 2614 ObčZ snížena v případě 
neprovedení prací dle předané projektové dokumentace modifikované nabídkou zhotovitele. Snížení 
ceny bude provedeno odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel 
nařídil neprovádět formou změnového listu (dále jen „méněpráce“). Náklady na méněpráce budou 
odečteny z ceny díla podle této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých odpovídajících položek 
v položkovém rozpočtu stavby a rozsahu nutné činnosti. 

10. Cenu podle této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad rámec rozsahu 
uvedeného v předané projektové dokumentaci stavby, a v nabídce zhotovitele, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními obecně závazných předpis v oblasti zadávání veřejných zakázek. 
Zvýšení ceny lze provést přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel 



 

 
 7 

nařídil provádět formou změnového listu (dále jen „vícepráce“). Náklady na vícepráce mohou být 
připočteny k ceně díla podle této smlouvy pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

11. Náklady na vícepráce budou oceněny podle odpovídajících jednotkových cen položek 
dle položkového rozpočtu (Příloha č. 3 této smlouvy). Pro ocenění víceprací, u kterých nelze využít 
jednotkových cen dle položkového rozpočtu, předloží zhotovitel objednateli nabídku k jednání. 
Ke zvýšení ceny může dojít pouze formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného 
smluvními stranami před zahájením realizace víceprací. 

12. V případě, že dojde k pokynu objednatele, ze kterého vyplývá, dle mínění zhotovitele, změna díla 
oproti projektové dokumentaci, je zhotovitel povinen na to objednatele písemně upozornit před 
zahájením provádění takových prací. Bez uzavření dodatku není zhotovitel oprávněn tyto práce 
provádět. Provedení takových prací bez uzavřeného dodatku znamená, že zhotovitel nemá nárok na 
úhradu ceny nad rámec sjednané ceny díla.  

 

Článek VII.  
Platební a fakturační podmínky   

1. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:  

a) zálohy objednatel neposkytuje, 

b) sjednává se dílčí měsíční plnění v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 
Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním dnem 
každého kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady 
(dále jen „faktura“), kterými vyúčtuje provedené práce. Po ukončení předávacího řízení 
celého díla podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou 
fakturu na cenu díla, 

c) soupis provedených prací doručí zhotovitel objednateli ke kontrole, a to nejpozději do 5. dne 
následujícího měsíce. Objednatel odsouhlasí pouze skutečně provedené práce v termínu 
do 5 dnů od dodání jejich soupisu. Po tomto odsouhlasení bude zhotovitelem vystavena 
faktura. Dílčí faktury budou objednatelem propláceny dle měsíčního plnění realizace díla 
odsouhlaseného objednatelem, 

d) podmínkou vystavení první faktury, kterou je oprávněn zhotovitel vystavit dle výše 
uvedeného postupu, je předání finanční záruky dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy ve výši 
alespoň 10 % z celkové ceny díla vč. DPH objednateli, předání potvrzení o sjednání pojistné 
smlouvy dle čl. II. odst. 6 této smlouvy a předložení odsouhlaseného HMG, 

e) z celkové ceny díla bude poslední zbývající částka odpovídající 15 % z celkové ceny díla 
vč. DPH, objednatelem pozastavena. Takto pozastavená částka bude sloužit jako 
prostředek zajištění nároků objednatele z této smlouvy, zejména řádného provedení díla a 
odstranění případných vad či nedodělků díla (dále jen „zádržné“). Zádržné z těchto faktur, 
tedy částku uvedenou v první větě písm. e) tohoto odstavce, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli do 15 dnů od podpisu protokolu potvrzujícího, že dílo je bez zjevných vad 
a nedodělků, případně do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění všech vad a nedodělků 
díla, avšak ne dříve, než zhotovitel předá objednateli finanční záruku dle čl. XII. odst. 2 této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že dojde-li v průběhu provádění díla k podání návrhu na zahájení 
insolvenčního řízení zhotovitelem nebo k vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo rozhodnutí 
o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele, k tomuto okamžiku 
se dohodnutá cena díla snižuje o celkovou výši zádržného, a to bez zřetele k tomu, zda se objednatel 
tohoto účinku vůči zhotoviteli výslovně dovolal. 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených prací 
přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly 
umožnit. 

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů od doručení faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli do 5 dnů od data jejího vystavení. 
Doručení faktury provede zhotovitel osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona 



 

 
 8 

o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy: 

a) „Soupis provedených prací“ obsahující přesnou specifikaci provedených prací ve slovním 
vyjádření v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem v členění na položky 
investičního charakteru (rozděleno na hmotný a nehmotný majetek) a na položky 
neinvestičního charakteru, 

b) Dodací list se samostatnými soupisy majetku členěného na: 

- technické vybavení stavby, které je nedílnou součástí stavby, 
- dlouhodobý hmotný majetek (nad 40 tis. Kč/ks), včetně majetku, který je samostatnou 

movitou věcí i přesto, že je pevně spojen s budovou, nebo stavbou 
- dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč/ks, 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč/ks, 
- dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč/ks, 

c) „Zjišťovací protokol“, z něhož bude patrný dosavadní průběh zhotovení díla. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel 
důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 
vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. Změnu účtu zhotovitel musí 
objednateli oznámit předem postupem sjednaným v této smlouvě.  

9. V případě, že se poskytovatel plnění (zhotovitel) stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ručí objednatel 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH. Stejně tak ručí objednatel 
za nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnutá plnění bude hrazena zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který 
je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) zákona 
o DPH). Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající dani 
z přidané hodnoty hrazena objednatelem přímo na účet správce daně. 

 

Článek VIII.  
Odpovědnost za jakost díla 

1. Zhotovitel díla se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat 
požadavkům objednatele, a to zejména z hlediska jeho využitelnosti, bezpečnosti, bezporuchovosti, 
účinnosti, udržovatelnosti a hospodárnosti. Tyto vlastnosti budou odpovídat obecně závazným 
právním předpisům, technickým předpisům, uživatelským standardům a zpracované projektové 
dokumentaci díla. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost, odpovídající požadavkům výrobce a mající prohlášení 
o shodě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována 
předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

 

Článek IX. 
Průběh realizace díla  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří 
provedením jeho části jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám. Zhotovitel 
se zavazuje, že k provádění částí díla jinou osobou využije pouze osoby uvedené v Seznamu 
poddodavatelů, který je přílohou zadávací dokumentace, a to pouze v omezeném rozsahu, který 
tento Seznam určuje. 



 

 
 9 

2. Zhotovitel je povinen v součinnosti s objednatelem vést a průběžně aktualizovat seznam všech 
poddodavatelů, jejichž účast na předmětné veřejné zakázce dosáhne nebo přesáhne hranici 10 % 
z celkové nabídkové ceny dodavatele bez DPH včetně výše jejich podílu na akci. Změna 
poddodavatele oproti Seznamu poddodavatelů je možná pouze na základě oboustranného 
písemného odsouhlasení, učiněného nejméně 3 pracovní dny před nástupem takového 
poddodavatele na provádění prací, služeb nebo dodávek. Změna poddodavatele musí být 
zaznamenána do stavebního deníku. 

3. Změna subjektu (jiné osoby dle terminologie zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), s jehož pomocí zhotovitel prokazoval část své 
kvalifikace v zadávacím řízení, na základě kterého je uzavřena předmětná smlouva, je možná pouze 
na základě oboustranného písemného odsouhlasení, učiněného nejméně 3 pracovní dny před 
nástupem takového subjektu na provádění prací, služeb nebo dodávek. Přílohou odsouhlasení 
budou doklady prokazující kvalifikaci takového subjektu v rozsahu, v jakém tento subjekt za 
zhotovitele danou část kvalifikace splňuje dle podmínek zadávacího řízení. 

4. Nedodržení postupu či rozsahu dokladů ve věci změny poddodavatele či subjektu (jiné osoby dle 
terminologie zákona o zadávání veřejných zakázek), s jehož pomocí zhotovitel prokazoval část své 
kvalifikace v zadávacím řízení, na základě kterého je uzavřena předmětná smlouva, dle odst. 2. a 3. 
tohoto článku, se posuzuje jako podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele dle čl. XIV. 
odst. 16 této smlouvy.  

5. Zhotovitel obdrží od objednatele před zahájením prací 1 paré projektové dokumentace pro stavební 
povolení a 2 paré projektové dokumentace pro provádění stavby. 

6. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

7. Objednatel předá zhotoviteli staveniště (vymezené projektovou dokumentací) nejpozději dnem 
zahájení stavebních prací. K převzetí staveniště objednatel vyzve zhotovitele písemně. 

8. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude zápis 
o předání a převzetí staveniště. Do stavebního deníku zhotovitel zapíše všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu dodávek, prací a jejich jakosti, 
důvody přerušení prací a dobu přerušení, důvody odchylek prováděných prací od projektové 
dokumentace stavby a údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a objednatelem, 
a to v den, kdy nastaly, jinak se k nim nepřihlíží. V případě, že všechny zúčastněné osoby jsou 
vlastníky elektronického podpisu, lze stavební deník vést elektronickou formou. 

9. Mezi objednatelem a zhotovitelem budou určeny termíny pravidelných kontrolních dnů. Tato dohoda 
bude uvedena v zápise o předání a převzetí staveniště. Z těchto kontrolních dnů budou prováděny 
samostatné zápisy (tiskopisy), které budou nedílnou součásti stavebního deníku. Tyto zápisy budou 
obsahovat část „hodnocení postupu výstavby“ a část „úkoly“, kde budou přesně uváděny veškeré 
probíhající práce a zároveň bude upřesněn další postup prací. Dále budou tyto zápisy doplněny 
o fotografie skutečného stavu probíhajících prací.  

10. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly 
provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních záznamech nesmí 
být vynechána volná místa. 

11. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům připojovat 
svá stanoviska. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby objednatele 
odpovědné za realizaci stavby, také autorský dozor projektanta, technický dozor stavebníka 
nad prováděním stavby a zástupce státního dozoru ve věcech stavebního řádu. Nesouhlasí-li 
stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím ustanovení, připojí k jejich 
záznamu do dvou pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem 
záznamu souhlasí. 

12. Zápisy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy. 

13. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně dalších 
médií odebíraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou součástí ceny 
za provedené dílo dle této smlouvy, a hradí je v plném rozsahu zhotovitel.   

14. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště. 



 

 
 10 

15. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad průběžně odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména 
ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat objednateli, jak bylo 
naloženo se vzniklým odpadem a na kterou skládku byl odpad uložen. 

16. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody 
na stavebním materiálu, dílech nebo na celé stavbě při realizaci stavby je zhotovitel, a to až do doby 
předání a převzetí celého díla objednatelem.  

17. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace díla 
ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou 
v tomto zákoně, nejméně však po dobu 10 let od poslední platby. 

18. Požadavky na součinnost objednatele nad rámec této smlouvy, včetně jejích příloh, je zhotovitel 
povinen specifikovat a objednateli předat písemně (zápisem ve stavebním deníku anebo e-mailem)  
alespoň 2 pracovní dny předem.  

19. Zhotovitel písemně vyzve objednatele (tak, že objednatel prokazatelně obdrží danou výzvu),  
nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při 
zhotovování díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, 
může zhotovitel pokračovat v provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění 
objednatele, které musí být objednateli doručeno, jinak se má za to, že objednatel vyzván nebyl. 

20. O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam do stavebního deníku, který musí obsahovat 
souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. 

21. Zhotovitel se zavazuje po provedení díla uvést staveniště a ostatní plochy dotčené stavbou 
do původního stavu, tj. zejména je vyklidit a vyčistit, a to ve lhůtě dle článku V. odst. 1 této smlouvy. 
Při nedodržení tohoto závazku se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré prokazatelné 
náklady a škody, které mu tím vznikly. 

22. Zhotovitel má povinnost na své náklady před předáním díla zaškolit zaměstnance objednatele, nebo 
jiné jím určené osoby, v provozování a údržbě těch částí díla, které to svojí povahou vyžadují. 
O provedeném zaškolení smluvní strany sepíšou protokol. 

23. Zhotovitel se zavazuje poskytnout odpovídající součinnost při provádění technické části přeložek 
kabelů a vedení jednotlivým správcům inženýrských sítí. Dále se zavazuje koordinovat přípravu, 
průběh a dokončení s tím souvisejících stavebních prací v souladu s Přílohou č. 4 – časovým 
harmonogramem postupu prací. 

24. Zhotovitel po provedení technologických částí díla provede individuální vyzkoušení zařízení 
k prověření, zda je montáž provedena úplně a řádně. Zhotovitel vyzve objednatele k účasti 
na individuálním vyzkoušení nejpozději 2 dny před ukončením montáže. Toto vyzkoušení proběhne 
bezprostředně po dokončení montáže v místě plnění této smlouvy. O výsledku individuálního 
vyzkoušení sepíší obě strany protokol.  

 

Článek X. 
Provedení díla, předání a převzetí díla 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo na základě této smlouvy bude provedeno, bude-li řádně 
dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí: 

a) úplné, funkční a bezvadné dokončení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 
a současně 

b) dokončení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací 
a konstrukcí. 

2. Objednatel je povinen převzít pouze dílo dokončené bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn 
převzít i dílo, které vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuje. 

3. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno po obdržení písemné výzvy zhotovitele a ukončeno 
nejpozději v termínu provedení díla dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 



 

 
 11 

4. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat 
zejména: 

a) označení a popis díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) seznam poddodavatelů, jimž zhotovitel za plnění poddodávky uhradil více než 10 %  
z celkové ceny díla,  

d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, 

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

f) prohlášení objednatele, že dílo přebírá, 

g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

h) termín vyklizení staveniště, 

i) termín řádného ukončení zkušebního provozu, 

j) datum ukončení záruky na dílo,  

k) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 

l) datum a místo sepsání zápisu. 

5. Přílohou zápisu o předání a převzetí díla bude: 

a) seznam předané dokumentace vymezené v Příloze č. 2 – Přehled dokladové dokumentace 
požadované objednatelem, 

b) protokol potvrzující, že dílo je bez zjevných vad a nedodělků, případně soupis ojedinělých 
drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, se stanovením 
termínu jejich odstranění, 

c) doklad o složení finanční záruky dle čl. XII. odst. 2 této smlouvy. 

6. V případě, že bylo objednatelem dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li drobné vady a nedodělky 
vymezené v odst. 5 písm. b) tohoto článku, odstraní je zhotovitel neprodleně, nejpozději v termínu 
stanoveném smluvními stranami v soupisu ojedinělých drobných vad a nedodělků. Po jejich 
odstranění zhotovitelem bude sepsán protokol o odstranění všech vad a nedodělků díla. Nedodrží-li 
zhotovitel termín pro odstranění těchto vad a nedodělků díla, bude vůči němu objednatelem 
uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy stanovené touto smlouvou. 

7. Zároveň zhotovitel předá objednateli všechny potřebné doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, 
včetně prohlášení o shodě. 

8. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 

 

Článek XI.  
Záruka a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude v plném 
rozsahu odpovídat projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k danému 
předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a zhotovitelů materiálů a výrobků, 
specifikovaných výhradně v projektové dokumentaci, platných v ČR v době realizace díla.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla zjištěné v záruční době. Za 
vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel pouze tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí zejména ustanovením § 2629 a § 2630 ObčZ. 
Volba nároku z vady díla náleží objednateli. Objednatel je oprávněn tuto volbu změnit dle svého 
uvážení.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 60 měsíců. 

4. Výše uvedená záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla objednatelem bez 
vad a nedodělků, nebo – v případě, že objednatelem bylo dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li pouze 



 

 
 12 

ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla funkčně nebo 
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly – od okamžiku podpisu protokolu 
o odstranění všech vad a nedodělků díla.  

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Odesláním tohoto písemného oznámení 
objednatelem (dále jen „oznámení o vadě“) se má za to, že objednatel požaduje bezplatné 
odstranění vady, pokud výslovně neuplatní jiný nárok z odpovědnosti za vady. Za včas uplatněnou 
reklamaci vady díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději v poslední den 
záruční doby sjednané v této smlouvě. 

6. Zhotovitel je povinen se neprodleně dostavit k posouzení reklamované vady, nejpozději však  
do 3 pracovních dnů od odeslání oznámení o vadě. V případě, že by charakter vady vyžadoval 
neodkladný zásah nebo v případě havárie, je zhotovitel povinen dostavit se k posouzení vady 
nejpozději do 36 hodin od odeslání oznámení o vadě. O reklamované vadě bude mezi smluvními 
stranami sepsán zápis obsahující posouzení vady díla společně s uvedením termínu jejího 
odstranění (dále jen „zápis“). 

7. Oznámení o vadě budou zasílána elektronicky na e-mailovou adresu zhotovitele: stavby@vanto.cz  
Zhotovitel tímto stvrzuje, že uvedená e-mailová adresa je zhotoviteli permanentně (tj. každý 
kalendářní den) k dispozici pro účely příjmu odeslaných oznámení o vadě. V případě zrušení 
předmětné e-mailové poštovní schránky je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele 
upozornit nejméně 3 pracovní dny před zrušením a oznámí identifikaci nové. Lhůta počíná běžet od 
okamžiku odeslání oznámení o vadě zhotoviteli. Vady mohou být dále oznamovány telefonicky na 
číslo: 572 549 553. Samotné telefonické ohlášení však není oznámením o vadě. 

8. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání oznámení  
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vadu zhotovitel odstraní neprodleně, nejpozději 
do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Pokud 
nebyl zápis sepsán, lhůta na odstranění se sjednává v délce 10 pracovních dnů od odeslání 
oznámení o vadě. Nedodrží-li zhotovitel termín zahájení odstraňování reklamované vady díla, bude 
vůči němu objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy stanovené touto smlouvou. 

9. V případě, že má vada charakter závady, která vyžaduje neodkladný zásah nebo mající charakter 
havárie, se zhotovitel zavazuje začít s odstraněním vady ihned po sepsání zápisu. Takovou vadu 
odstraní zhotovitel neprodleně, nejpozději do 48 hodin od sepsání zápisu, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. Pokud nebyl zápis ohledně takové vady sepsán, lhůta na odstranění 
se sjednává v délce 72 hodin od odeslání oznámení o vadě. Nedodrží-li zhotovitel termín odstranění 
vady, která vyžaduje neodkladný zásah nebo mající charakter havárie, bude vůči němu 
objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy stanovené touto smlouvou. 

10. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Po dobu odstraňování záruční vady 
záruční doba neběží. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.  

 

Článek XII. 
Finanční záruky  

1. Smluvní strany sjednávají finanční záruku pro případ, že zhotovitel i přes opakované upozornění 
objednatele provádí dílo v rozporu se smlouvou, zejména tím, že je v prodlení s plněním termínů 
obsažených v časovém harmonogramu postupu prací (Příloha č. 4 této smlouvy) o více jak 15 dnů 
a dále pro případ, že objednateli vznikne nárok na náhradu škody, smluvní pokutu nebo jiný peněžitý 
nárok v důsledku porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele, a to ve výši odpovídající alespoň 10 % 
z celkové ceny díla vč. DPH. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy 
předložit objednateli originál finanční záruky ve výši odpovídající výše uvedené částce, která bude 
platit po celou dobu provádění díla a bude se řídit zejména ustanovením § 2029 a násl. ObčZ. 
Finanční záruka bude zhotovitelem poskytnuta formou neodvolatelné záruky. Banka nebo jiná 
finanční instituce poskytující záruku se zaváže vyplatit požadovaný obnos až do celkové výše 
zaručené částky objednateli bez odkladu a námitek po obdržení první písemné podepsané výzvy a 
písemného podepsaného prohlášení objednatele, že došlo ze strany zhotovitele k jednání v rozporu 
s podmínkami této smlouvy.  

2. Zhotovitel se dále zavazuje nejpozději v den předání a převzetí díla poskytnout objednateli finanční 
záruku ve výši odpovídající alespoň 10 % z celkové ceny díla vč. DPH, která bude platit po celou 
dobu trvání záruční doby a bude se řídit zejména ustanovením § 2029 a násl. ObčZ. Finanční 

mailto:stavby@vanto.cz


 

 
 13 

záruka bude zhotovitelem poskytnuta formou neodvolatelné záruky. Originál finanční záruky bude 
přílohou zápisu o předání a převzetí díla. Banka nebo jiná finanční instituce poskytující záruku se 
zaváže vyplatit požadovaný obnos až do celkové výše zaručené částky objednateli bez odkladu a 
námitek po obdržení první písemné podepsané výzvy a písemného podepsaného prohlášení 
objednatele, že došlo ze strany zhotovitele k jednání v rozporu s podmínkami této smlouvy. 

3. Finanční záruku dle odst. 2 tohoto článku může objednatel čerpat zejména v následujících 

případech: 

a) objednatel odeslal zhotoviteli oznámení o vadě a zhotovitel nenastoupil do 3 pracovních 
dnů na posouzení vady a neučinil zápis v souladu s touto smlouvou. Oběma stranami 
podepsaný zápis je dokladem, kterým může zhotovitel prokázat neoprávněnost nároku 
objednatele na čerpání finanční záruky, 

b) zhotovitel nedodržel termín na odstranění vady stanovený v zápisu, nebo vada 
ve stanovené lhůtě nebyla řádně odstraněna v souladu s učiněným zápisem. Právo čerpat 
finanční záruku zaniká objednateli ve chvíli, kdy je oběma stranami podepsán zápis 
o řádném odstranění reklamované vady. Oběma stranami podepsaný zápis o řádném 
odstranění reklamované vady je dokladem, kterým může zhotovitel prokázat 
neoprávněnost nároku objednatele na čerpání finanční záruky, 

c) objednatel odeslal zhotoviteli oznámení o vadě, jejíž charakter vyžaduje neodkladný zásah 
nebo mající charakter havárie a zhotovitel nenastoupil do 36 hodin na posouzení vady 
a neučinil zápis dle této smlouvy. Oběma stranami podepsaný zápis je dokladem, kterým 
může zhotovitel prokázat neoprávněnost nároku objednatele na čerpání finanční záruky 
v této fázi, 

d) zhotovitel nenastoupil na odstranění vady či nedodržel termín na odstranění vady, jejíž 
charakter vyžaduje neodkladný zásah nebo mající charakter havárie stanovený v zápisu, 
nebo vada ve stanovené lhůtě nebyla řádně odstraněna v souladu s učiněným zápisem. 
Právo čerpat finanční záruku zaniká objednateli ve chvíli, kdy je oběma stranami podepsán 
zápis o řádném odstranění vady, jejíž charakter vyžaduje neodkladný zásah nebo mající 
charakter havárie. Oběma stranami podepsaný zápis o řádném odstranění vady, 
jejíž charakter vyžaduje neodkladný zásah nebo mající charakter havárie, je dokladem, 
kterým může zhotovitel prokázat neoprávněnost nároku objednatele na čerpání finanční 
záruky v této fázi. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat finanční záruky v platnosti a nejpozději 30 dní před skončením doby 
platnosti finanční záruky předložit novou záruku dle podmínek této smlouvy.  
 

Článek XIII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až 
do dne protokolárního předání a převzetí celého díla. 

2. Zhotovitel nese též odpovědnost původce odpadů a zavazuje se zejména nezpůsobovat únik 
ropných, toxických či jiných škodlivých látek. 

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit škodu a není-li to možné, nahradit objednateli 
v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla prokazatelně z viny zhotovitele. Dojde-li při realizaci 
k poškození díla, majetku objednatele či třetích osob, je zhotovitel povinen škodu odstranit v 
celkovém rozsahu nebo nahradit v plné výši v peněžním plnění. Zhotovitel odpovídá i za škodu 
způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 
okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo 
hodlal použít při provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 
V případě přerušení realizace stavby dle této smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede 
zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů. Jejich 
rozsah a hodnotu předem projedná a odsouhlasí s objednatelem.  

5. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne z důvodu, že nemůže předmět díla 
provozovat v důsledku vady vzniklé v průběhu trvání záruční doby. Výše vzniklé škody bude 
vypočtena jako násobek tarifu místního poplatku za užívání veřejného prostranství dle obecně 



 

 
 14 

závazného předpisu objednatele a plošného rozsahu veřejného prostranství dotčeného vzniklou 
vadou. 

 

Článek XIV. 
Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy  

1. Pro případ prodlení zhotovitele s řádným prováděním díla v termínech stanovených touto smlouvou 
nebo pro případ prodlení zhotovitele s plněním dílčích termínů dle závazného harmonogramu 
stanoveného touto smlouvou o dobu delší než 15 dnů, sjednávají smluvní strany ve prospěch 
objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele čerpat finanční záruku dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy.  

2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při předávání díla, 
sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení a za každou uvedenou vadu nebo nedodělek. 
Objednatel je současně oprávněn provést odstranění vad a nedodělků osobou odlišnou od 
zhotovitele, přičemž objednatelem vynaložené náklady na jejich odstranění je zhotovitel povinen 
uhradit v plném rozsahu.  

3. V případě, že zhotovitel nedodrží závazek v provádění denního průběžného úklidu staveniště 
a dalších stavbou dotčených míst nebo nezajistí schůdnost, sjízdnost a průběžné čištění vozovek 
užívaných pro dovoz stavebního materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště nebo 
nedodrží-li zhotovitel lhůtu na „vyklizení a vyčištění staveniště“, je objednatel oprávněn vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.  

4. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti v oblasti BOZP, je objednatel oprávněn vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

5. V případě, že zhotovitel nedodrží postup ve změně poddodavatelů stanovený touto smlouvou, 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10 % z celkového objemu poddodávek 
realizovaných v rozporu se Seznamem poddodavatelů.  

6. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (případně 
vad), sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu. 
Objednatel je současně oprávněn provést odstranění vad osobou odlišnou od zhotovitele, přičemž 
objednatelem vynaložené náklady na jejich odstranění je zhotovitel povinen uhradit v plném rozsahu. 
Tím není dotčeno právo objednatele čerpat finanční záruku dle čl. XII. odst. 2 této smlouvy.  

7. Pokud stavbyvedoucí nebo jeho zástupce nezapíše denní záznam do stavebního deníku v den, 
kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý 
zjištěný případ. 

8. Pokud zhotovitel písemně nevyzve objednatele (tak, že objednatel prokazatelně obdrží danou 
výzvu), nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při 
zhotovování díla zakryty, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 % 
z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ. 

9. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě deseti dnů od obdržení písemného uplatnění objednatelem. 

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se po zhotoviteli náhrady 
škody, která mu vznikla prodlením nebo jiným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele.  

11. Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavených a doručených faktur za provádění díla uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.  

12. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na míře svého zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

13. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

14. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele, pro které objednatel odstoupí od této 
smlouvy, se sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 10 % z celkové ceny díla 
vč. DPH. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným provedením díla nebo odstoupením od 
smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl. Zánik závazku pozdním 
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 



 

 
 15 

15. V případě podstatného porušení obsahu této smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn: 

a) od smlouvy odstoupit, nebo 

b) čerpat finanční záruku dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy, nebo 

c) čerpat finanční záruku dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy a od smlouvy odstoupit.   

16. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje: 

a) zhotovitel přestal splňovat kvalifikaci podle příslušných ustanovení zákona o zadávání 
veřejných zakázek požadovanou objednatelem v zadávacím řízení, na základě kterého 
je uzavřena předmětná smlouva, 

b) zhotovitel přestal splňovat kvalifikaci požadovanou objednatelem tím, že nezajistil realizaci dané 
části díla konkrétním subjektem (jinou osobou dle terminologie zákona o zadávání veřejných 
zakázek), s jehož pomocí prokazoval část své kvalifikace v zadávacím řízení, na základě 
kterého je uzavřena předmětná smlouva, 

c) zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle odsouhlaseného harmonogramu postupu prací o dobu 
delší než 15 dnů, 

d) zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky stanovené projektovou dokumentací nebo 
připomínky objednatele, technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby nebo 
autorského dozoru projektanta, 

e) nedodržení postupu či rozsahu dokladů změny poddodavatele či subjektu (jiné osoby 
dle terminologie zákona o zadávání veřejných zakázek), s jehož pomocí zhotovitel prokazoval 
část své kvalifikace v zadávacím řízení, na základě kterého je uzavřena předmětná smlouva 
dle čl. IX. odst. 2 a 3 této smlouvy. 

17. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že se zhotovitel dostane do úpadku nebo 
likvidace, a to i bez předchozího písemného upozornění. 

18. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje prodlení s úhradou faktur 
vystavených v souladu s čl. VII. této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů od jejich splatnosti. 

19. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. V takém případě je zhotovitel povinen ihned po obdržení oznámení o odstoupení 
předat objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
objednateli vzniklou škodu a smluvní pokutu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli poměrnou 
část ceny díla odpovídající rozsahu dosud dokončeného díla včetně věcí, které objednatel převzal. 

 

Článek XV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými 
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Jakákoliv změna předmětné smlouvy včetně jejich případných dodatků bude provedena vždy až na 
základě posouzení možnosti takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
o zadávání veřejných zakázek.  

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 
dle čl. III. této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné 
nezbytné podmínky k bezvadné realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné. 

6. Zhotovitel se zavazuje při plnění díla, dle této smlouvy, dbát dohod a pokynů objednatele, 
technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby a odpovědného projektanta, jako osoby 
pověřené výkonem autorského dozoru, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy. 



 

 
 16 

7. Smluvní strany prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy 
si poskytnou vzájemnou součinnost, aby i za změněných podmínek bylo tohoto účelu dosaženo. 

8. Povinnosti smluvních stran stanovené touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 
dočasně přerušují. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným vlivem zásahu vyšší moci, 
smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění díla dodatkem k této smlouvě. 

9. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti 
s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou 
smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 1 kalendářního 
dne od vzniku. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

10. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

11. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským 
zákoníkem či touto smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení 
týkajících se sankčních ujednání a ujednání o finanční záruce a podstatném porušení smlouvy. 
Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které bude nejlépe odpovídat 
účelu daného ustanovení. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení. 

12. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě, včetně pohledávky vůči objednateli. Zhotovitel není oprávněn provést 
započtení oproti pohledávce nebo závazku objednatele. 

13. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci smluvních stran 
vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

14. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za zveřejnění 
v registru smluv odpovídá objednatel. Zhotovitel dále souhlasí, aby tato smlouva byla uveřejněna v 
souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že skutečnosti obsažené v této smlouvě a jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 
a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

17. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

18. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  

19. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 64. schůzi dne 28.3.2025 
usnesením č. 18/64/RMV/2025. 

20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 – Sazebník smluvních pokut při porušení platných předpisů v oblasti BOZP, PO 

a OŽP, 

- Příloha č. 2 – Přehled dokladové dokumentace požadované objednatelem, 

- Příloha č. 3 – Položkový rozpočet díla, 

- Příloha č. 4 – Časový harmonogram postupu prací. 

 

 

 

 



 

 
 17 

 

Ve Veselí nad Moravou  

 
 
 
 zhotovitel:         za objednatele: 
 
 
 
 
 
 _______________________________                  _________________________________ 

          Mgr. Ondřej Pavka                            Tomáš Nekarda 
   jednatel           místostarosta města Veselí nad Moravou   



 

 

 
 

 

Příloha č. 1 – Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP, PO 
a OŽP 
 

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého uvážení 
a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP. 

I. BEZPEČNOST PRÁCE 
Poř.  Druh porušení Max. výše pokuty 

1 Porušení NV 495/2001 Sb., povinnost používání stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ 

2 
Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a kontroly elektrických spotřebičů, ruční 
el. nářadí a prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a prodlužovacích kabelů bez 
revizí, 

1000,- Kč za případ1000,- Kč za 
používání 

3 
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení (elektrických, 
zdvihacích, tlakových a plynových) 

1500,- Kč za případ 

4 

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb., dále pak pro 
dočasné konstrukce, výkopy a ostatní práce viz NV 591/2006 Sb., poklopy vstupních 
šachet (přemístěné či chybějící), poškození kanalizací a ostatní porušení na stavbě 
plynoucí z NV 101/2005 Sb 

5000,- Kč za případ 

5 
Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení), 
transportním zařízením 

5000,- Kč za případ 

6 
Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na elektrickém 
zařízení a na strojním zařízení 

5000,- Kč za případ 

7 
Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních či poddodavatele, 
odmítnutí dechové zkoušky 

5000,- Kč za případ a vypovězení 
osoby z areálu stavby 

8 Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné práce a činnosti 1000,- Kč za případ 

9 
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka poddodavatele 
koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad stavbou 

5000,- Kč u úrazu s dobou 
pracovní neschopnosti delší než 3 
pracovní dny 5000,- Kč u úrazu s 

hospitalizací15000,- Kč u 
smrtelného pracovního. úrazu 

 
 
II. POŽÁRNÍ OCHRANA  
Poř. Druh porušení Max. výše pokuty 

1 
Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení, přerušení 
a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění požární bezpečnosti 

5000,- Kč za případ 

2 
Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 
Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb. 

5000,- Kč za případ 

3 
Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako ochrana před 
požárem 

5000,- Kč za případ 

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č. 246/2001 Sb. 1000,- Kč za případ 

5 Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo skladovaných látek 1000,- Kč za případ 

6 
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy pracovníků konajících práce v 
prostoru se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím 

1000,- Kč za osobu a případ 

7 
Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany do prostoru 
stavby 

5000,- Kč za případ 

 
 

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Poř. Druh porušení Max. výše pokuty 

1 Porušení zákona č. 350/2011 Sb., při nakládání s chemickými látkami a přípravky 5000,- Kč za případ 

2 
Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů o odpadech při nakládání 
s odpady 

3000,- Kč za případ u odpadů 
kategorie ostatní (O) 5000,- Kč za 

případ u odpadů kategorie (N) 

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 201/2012 Sb. 5000,- Kč za případ 

4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ 

5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ 

6 
Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejich nedovolená likvidace, dovoz 
odpadů za účelem likvidace, neohlášení předpokládané produkce odpadů, neohlášení 
eventuálních nepříznivých dopadů na životní prostředí 

5000,- Kč za případ 

 

  



 

 

 
 

 

 
IV. OSTATNÍ  
Poř. Druh porušení Max. výše pokuty 

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ 

2 
Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou způsobilost nebo 
zdravotní způsobilost 

2000,- Kč za případ 

3 
Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, poddodavatele z pravidel platných 
pro stavbu 

2000,- Kč za případ 

4 
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor nad stavbou 
ve stanoveném termínu 

5000,- Kč za případ 

5 
Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní značkou 
a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního oděvu firemní značkou, 
a to jak u pracovníků vlastních, tak poddodavatele 

2000,- Kč za případ nebo osobu 

6 
Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a jejich okolí, 
rovněž tak samotné stavby 

2000,- Kč za případ 

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ 

8 
Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězení 

osoby z areálu stavby 

9 
Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatele do areálu 
stavby 

1000,- Kč za osobu a vypovězení 
osoby z areálu stavby 

10 
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či pronajatých vozidel a 
mechanizace, parkování na nevyhrazených místech 

1000,- Kč za případ 

11 

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování pokynů ostrahy, 
arogantní či agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům stavby (stavbyvedoucí, 
mistr, koordinátor BOZP, zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla ke kontrole, 
či odmítnutí a neumožnění kontroly vozidla 

5000,- Kč za případ a vypovězení 
osoby z areálu stavby 

12 
Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000,- Kč za případ a zákaz 

vstupu do areálu stavby 

13 
Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených maximální částkou do 10000,- 
Kč v průběhu 6 měsíců 

Dvojnásobek maxima předešlé 
pokuty 

 
 
 

  



 

 

 
 

 

Příloha č. 2 – Přehled dokladové dokumentace požadované objednatelem 

Při předávacím řízení je zhotovitel povinen předložit objednateli zejména následující doklady: 

1) projektová dokumentace skutečného provedení stavby 2 x v písemné a 2 x v digitální podobě 

na CD nebo obdobném nosiči. Do dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, 

k nimž došlo v průběhu zhotovení díla; části dokumentace, u kterých nedošlo k žádným 

změnám, budou označeny nápisem „beze změn“, 

2) dodavatelskou (výrobní a montážní) dokumentaci 2 x v písemné a 2 x v digitální podobě na CD 

nebo obdobném nosiči; 

3) stavební deník(y); 

4) zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění prací; 

5) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů; 

6) zápisy a výsledky předepsaných měření; 

7) certifikáty a prohlášení o shodě zabudovaných materiálů, výrobků a zařízení; 

8) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních 

zkouškách; 

9) doklady potřebné k zahájení užívání díla podle příslušných právních předpisů a technických 

norem; 

10) provozní dokumentaci, schémata a doklady; 

11) provozní řád k pískovištím a dětskému hřišti; 

12) předpisy a návody k obsluze; 

13) seznam zařízení s vlastním záručním listem;  

14) protokol o individuálním vyzkoušení; 

15) protokol o komplexním vyzkoušení; 

16) doklady o zajištění likvidace odpadu vzniklého při provádění díla podle této Smlouvy v souladu 

s příslušnými právními předpisy; 

17) protokol o geodetickém vytýčení hranic pozemků před realizací stavby; 

18) geodetické zaměření skutečného provedení stavby a geodetické zaměření jednotlivých nových 

nebo překládaných inženýrských sítí s vyznačením věcných břemen, a to 2 x v písemné a 2 x 

v digitální podobě na CD nosiči v elektronické formě. Zaměření stavby a zaměření tras 

jednotlivých podzemních částí stavby zpracované dle podmínek stanovených vlastníky 

jednotlivých nových nebo překládaných sítí uplatněných ve stavebním řízení. (Směrnice pro 

geodetické zaměření liniových staveb dle jednotlivých správců inženýrských sítí;  

19) geometrický plán s vyznačením věcných břemen, vyhotovený podle předpisů o katastru 

nemovitostí 5 x v písemné a 2 x v digitální podobě. 

 

 

 

 



Stavba:
MIKULÍK21

19

Zadavatel IČO: 00285455

DIČ: CZ00285455

69801

Zhotovitel: IČO: 28269314

DIČ: CZ28269314

686 04

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 20.11.2024

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

2 871 150,43

0,00

5 839 827,15

1 155 570,00

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

STAVBY VANTO s.r.o.

Celkem

6 616 247,75

nám. Svobody 362

Kunovice

Město Veselí nad Moravou

tř. Masarykova 119

Veselí nad Moravou

Za zhotovitele

0,00

0,00

42 100,00

13 672 144,90

16 543 295,33

13 672 144,90

18 400,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 62



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00 60 500,00 12 705,00 73 205,00 0

00 0,00 60 500,00 12 705,00 73 205,00 0

0,00

SO-600 0,00 1 009 561,06 212 007,82 1 221 568,88 7

01 0,00 1 009 561,06 212 007,82 1 221 568,88 7

SO-601 0,00 1 407 941,60 295 667,74 1 703 609,34 10

01 0,00 1 407 941,60 295 667,74 1 703 609,34 10

SO-602 0,00 1 155 570,00 242 669,70 1 398 239,70 8

01 0,00 1 155 570,00 242 669,70 1 398 239,70 8

SO-603 0,00 1 510 280,76 317 158,96 1 827 439,72 11

01 0,00 1 510 280,76 317 158,96 1 827 439,72 11

SO-604 0,00 3 480 651,18 730 936,75 4 211 587,93 25

01 0,00 3 480 651,18 730 936,75 4 211 587,93 25

0,00

PS-611 0,00 2 622 143,10 550 650,05 3 172 793,15 19

01 0,00 2 622 143,10 550 650,05 3 172 793,15 19

PS-612 0,00 249 012,50 52 292,63 301 305,13 2

01 0,00 249 012,50 52 292,63 301 305,13 2

PS-613 0,00 246 412,50 51 746,63 298 159,13 2

01 0,00 246 412,50 51 746,63 298 159,13 2

PS-614 0,00 225 000,00 47 250,00 272 250,00 2

01 0,00 225 000,00 47 250,00 272 250,00 2

PS-615 0,00 1 705 072,20 358 065,16 2 063 137,36 12

01 0,00 1 705 072,20 358 065,16 2 063 137,36 12

0,00 13 672 144,90 2 871 150,43 16 543 295,33 100

Popis stavby: MIKULÍK2119 - Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

Rozpočet projektanta

KOMUNIKACE

Rozpočet projektanta

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozpočet projektanta

Ostatní a vedlejší náklady

VRN

Stavební objekt

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Rozpočet projektanta

PÍSKOVIŠTĚ JIH

Rozpočet projektanta

PÍSKOVIŠTĚ SEVER

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ 

ZÍDKY

Rozpočet projektanta

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

Provozní soubor

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Rozpočet projektanta

ODPOČINKOVÁ ZÓNA

Rozpočet projektanta

OSTATNÍ MOBILIÁŘ

Rozpočet projektanta

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 62



Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 

zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 

dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 

předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 

zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 

Sb.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 

stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 

položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 

dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 

dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší 

rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 

Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 

práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 

vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 

zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 

stanovení jednotkové ceny.

        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 

podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 

stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 

na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 

doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 

jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

        Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 

obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 

elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a 

technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 62



Popis objektu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis rozpočtu: 00 - VRN

Popis objektu: PS-611 - DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: PS-612 - PÍSKOVIŠTĚ JIH

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: PS-613 - PÍSKOVIŠTĚ SEVER

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 

vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 

přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 

dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 

podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 

rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 

hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 

odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 

množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 

ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 

měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 

na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 

příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 

ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 

součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 

pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 

také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 

na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

        Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 62



Popis objektu: PS-614 - ODPOČINKOVÁ ZÓNA

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: PS-615 - OSTATNÍ MOBILIÁŘ

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: SO-600 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: SO-601 - KOMUNIKACE

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: SO-602 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: SO-603 - ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Popis objektu: SO-604 - VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet projektanta

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 62



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 1 368 964,24 10,0

11 HSV 184 859,10 1,4

16 HSV 49 461,50 0,4

18 HSV 1 246 000,35 9,1

19 HSV 70 738,17 0,5

2 HSV 781 612,45 5,7

3 HSV 65 884,09 0,5

5 HSV 471 777,64 3,5

56 HSV 243 100,00 1,8

59 HSV 583 035,10 4,3

63 HSV 65 927,51 0,5

91 HSV 517 157,60 3,8

95 HSV 15 217,60 0,1

96 HSV 63 964,64 0,5

99 HSV 378 549,70 2,8

LK HSV 2 100,00 0,0

LK2 HSV 4 000,00 0,0

VK1 HSV 62 810,00 0,5

VS1 HSV 2 250,00 0,0

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Komunikace

Podkladní vrstvy komunikací a 

zpevněných ploch

Dlažby a předlažby komunikací

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Přemístění výkopku

Povrchové úpravy terénu

Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 

hloubení důlní

Přípravné a přidružené práce

Přípravné a přidružené práce

Vytyčení

Vytyčení

Podlahy a podlahové konstrukce

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 62



VU1 HSV 169 075,00 1,2

7660 PSV 4 281 300,00 31,3

798 PSV 1 558 527,15 11,4

_3 MON 2 000,00 0,0

_4 MON 87 750,00 0,6

M21 MON 729 920,00 5,3

M46 MON 335 900,00 2,5

D96 PSU 269 763,06 2,0

VN VN 18 400,00 0,1

ON ON 42 100,00 0,3

Cena celkem 13 672 144,90 100,0

Vegetační úpravy

Zemní práce při montážích

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Mobiliář

Ostatní materiál

Demontáže

Hodinové zúčtovací sazby

Elektromontáže

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 62



S: MIKULÍK2119

O: 00

R: 00

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 18 400,00
1 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 1 200,00 1 200,00 RTS 24/ II

2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 1 200,00 1 200,00 RTS 24/ II

3 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 1 200,00 1 200,00 RTS 24/ II

4 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 1 200,00 1 200,00 RTS 24/ II

5 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ II

6 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 2 100,00 2 100,00 RTS 24/ II

7 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 RTS 24/ II

Díl: ON Ostatní náklady 42 100,00
8 R_3702928 Zkoušky hutnění podloží (SO-601) kus 4,00000 2 100,00 8 400,00 Vlastní

9 005231010R Revize Soubor 8,00000 1 200,00 9 600,00 RTS 24/ II

10 005231040R Provozní řády Soubor 1,00000 4 200,00 4 200,00 RTS 24/ II

- 2x pískoviště a dětské hřiště : 1 1,00000

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

Vedlejší a ostatní náklady

VRN

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

zkouška únosnosti na stezce

Stránka 8 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: 00

R: 00

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

Vedlejší a ostatní náklady

VRN

11 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 4 200,00 4 200,00 RTS 24/ II

12 R_3702932 Kopané sondy pro ověření prostorové polohy sítí do hl 1,2m, 15ks Soubor 1,00000 500,00 500,00 Vlastní

13 R_3702933 Statické posouzení a návrh tvaru a armatury sedací zídky SO-603, vč. výkresu, vč. návrhu 

dilatačních celků

Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

14 R_3702934 Statické posouzení a návrh tvaru a armatury základů pro hřišťové prvky PS611, 612, 613,615, 

vč. výkresu

Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

15 R_3702935 Návod k obsluze a údržbě zařízení PS611, 612, 613, 615, proškolení obsluhy Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

16 R_4033050 Zajištění náhradních komunikačních tras vč. provizorního osvětlení Soubor 1,00000 4 200,00 4 200,00 Vlastní

Celkem 60 500,00

Stránka 9 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 601 564,65
1 113106231R00 Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár  v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, 

kladených do lože z kameniva

m2 363,13000 56,06 20 357,07 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 21 : 16,76 16,76000

PU 22 : 77,04 77,04000

PU 23 : 51,99 51,99000

PU 24 : 16,68 16,68000

PU 25 : 54,91 54,91000

PU 26 : 29,98+5,38 35,36000

PU 27 : 5,34 5,34000

PU 28 : 91,99 91,99000

PU 29 : 6,61 6,61000

PU 30 : 6,45 6,45000

2 113107425R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka 

vrstvy 250 mm

m2 372,64000 35,71 13 306,97 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 37 - celkem 500mm : 64,67*2 129,34000

PU 38 - celkem 500mm : 121,65*2 243,30000

3 113107520R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, 

tloušťka vrstvy 200 mm

m2 20,28000 341,84 6 932,52 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 19 : 20,28 20,28000

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Stránka 10 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

4 113107522R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, 

tloušťka vrstvy 220 mm

m2 12,90000 394,60 5 090,34 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 30 - celkem 440mm : 6,45*2 12,90000

5 113107524R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, 

tloušťka vrstvy 240 mm

m2 74,14000 435,20 32 265,73 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 21 : 16,76 16,76000

PU 24 : 16,68 16,68000

PU 26 : 29,98+5,38 35,36000

PU 27 : 5,34 5,34000

6 113107525R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, 

tloušťka vrstvy 250 mm

m2 6,61000 457,97 3 027,18 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 29 : 6,61 6,61000

7 113107620R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 

tloušťka vrstvy 200 mm

m2 483,79000 43,34 20 967,46 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 18 : 57,71 57,71000

PU 20 : 75,20 75,20000

PU 35 (celkem 400mm) : 175,44*2 350,88000

8 113107621R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 

tloušťka vrstvy 210 mm

m2 92,68000 44,32 4 107,58 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 36 : 92,68 92,68000

Stránka 11 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

9 113107624R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 

tloušťka vrstvy 240 mm

m2 183,94000 53,15 9 776,41 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 22 : 77,04 77,04000

PU 23 : 51,99 51,99000

PU 25 : 54,91 54,91000

10 113107625R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 

tloušťka vrstvy 250 mm

m2 91,99000 56,10 5 160,64 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 28 : 91,99 91,99000

11 113108310R00 Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm m2 20,28000 202,79 4 112,58 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 19 : 20,28 20,28000

12 113108410R00 Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm m2 401,03000 44,90 18 006,25 822-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 18 : 57,71 57,71000

PU 20 : 75,20 75,20000

PU 35 : 175,44 175,44000

PU 36 : 92,68 92,68000

13 122201101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 m3 282,20400 150,00 42 330,60 800-1 RTS 24/ II

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Stránka 12 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

- v.č. 600_2 : 

PU 1 : 24,93*0,15 3,73950

PU 2 : (16,02+1,99)*0,15 2,70150

PU 3 : 4,72*0,15 0,70800

PU 4 : 7,60*0,15 1,14000

PU 5 : 162,82*0,15 24,42300

PU 6 : 69,4*0,15 10,41000

PU 7 : 57,49*0,15 8,62350

PU 8 : (36,36+4,98)*0,15 6,20100

PU 9 : 39,57*0,15 5,93550

PU 10 : 43,27*0,15 6,49050

PU 11 : 40,63*0,15 6,09450

PU 12 : (5,48+3,44+100,79)*0,15 16,45650

PU 13 : 137,46*0,15 20,61900

PU 14 : 44,43*0,15 6,66450

PU 15 : 57,06*0,15 8,55900

PU 16 : 17,63*0,15 2,64450

PU 17 : 45,83*0,15 6,87450

PU 31 : 510,46*0,15 76,56900

PU 32 : 94,01*0,15 14,10150

PU 33 : 26,5*0,15 3,97500

PU 34 : 217,69*0,15 32,65350

PU 39 : 50,71*0,15 7,60650

PU 40 : 60,09*0,15 9,01350

14 122201109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny m3 282,20400 2,00 564,41 800-1 RTS 24/ II

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Stránka 13 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 282,20400 282,20400

15 122401101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 5 do 100 m3 m3 343,13170 150,00 51 469,76 800-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 1 : 24,93*0,15 3,73950

PU 2 : (16,02+1,99)*0,15 2,70150

PU 3 : 4,72*0,15 0,70800

PU 4 : 7,60*0,15 1,14000

PU 5 : 162,82*0,15 24,42300

PU 6 : 69,4*0,15 10,41000

PU 7 : 57,49*0,15 8,62350

PU 8 : (36,36+4,98)*0,15 6,20100

PU 9 : 39,57*0,15 5,93550

PU 10 : 43,27*0,15 6,49050

PU 11 : 40,63*0,15 6,09450

PU 12 : (5,48+3,44+100,79)*0,15 16,45650

PU 13 : 137,46*0,15 20,61900

PU 14 : 44,43*0,15 6,66450

PU 15 : 57,06*0,15 8,55900

PU 16 : 17,63*0,15 2,64450

PU 17 : 45,83*0,15 6,87450

PU 31 : 510,46*0,16 81,67360

PU 32 : 94,01*0,16 15,04160

PU 33 : 26,5*0,16 4,24000

PU 34 : 217,69*0,35 76,19150

PU 39 : 50,71*0,25 12,67750

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Stránka 14 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

PU 40 : 60,09*0,25 15,02250

16 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 6,00000 1 352,41 8 114,46 800-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 52 : 50,0*0,3*0,4 6,00000

17 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 282,20400 150,00 42 330,60 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 282,20400 282,20400

18 162701155R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 343,13170 210,00 72 057,66 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 343,13170 343,13170

19 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 

ornice

m3 625,33570 15,72 9 830,28 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 282,20400 282,20400

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 343,13170 343,13170

20 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 6,00000 125,38 752,28 800-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

po vybourání patky,... : 6,0 6,00000

Začátek provozního součtu

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

Stránka 15 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

  zemina : 3,0 3,00000

  makadam 0-63 : 3,0 3,00000

Konec provozního součtu

21 174101102R00 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním 

zhutněním

m3 6,00000 506,00 3 036,00 800-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 52 : 50,0*0,3*0,4 6,00000

22 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 625,33570 200,00 125 067,14 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 625,33570 625,33570

23 199000003R00 Poplatky za skládku horniny 5 - 7, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 343,13170 250,00 85 782,93 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 343,13170 343,13170

24 113107330R0X Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.31 cm m2 46,57000 262,51 12 225,09 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 42 : 46,57 46,57000

25 113107430R0X Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.31 cm m2 56,46000 44,15 2 492,71 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 41 : 56,46 56,46000

26 58344197R štěrkodrť frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A t 6,00000 400,00 2 400,00 SPCM RTS 23/ I

- v.č. 600_2 : 

po vybourání patky,... : 3,0*2,0 6,00000

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

Stránka 16 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 604,00
27 388996141R00 Trubky tělesa trubkového kabelovodu chránička kabelu z HDPE, DN do 110 mm, v otevřeném 

výkopu

m 50,00000 112,08 5 604,00 828-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 52 : 50,0 50,00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 65 927,51
28 631313621RM1 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 20/25,  m3 7,74000 5 000,00 38 700,00 801-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 53 : 0,10*72,0 7,20000

přirážka na betonování v zemi : 7,2*0,075 0,54000

29 631319173R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 80 mm do 120 mm m3 7,74000 197,58 1 529,27 801-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 7,74000 7,74000

30 631351101R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách zřízení m2 11,00000 457,05 5 027,55 801-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 53 : 0,10*110,0 11,00000

31 631351102R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách odstranění m2 11,00000 104,99 1 154,89 801-1 RTS 24/ II

32 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost 

oka 100/100 mm

t 0,39600 49 282,33 19 515,80 801-1 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

PU 53 : 4,40*72,0/1000 0,31680

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

včetně distančních prvků

Stránka 17 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

prořez, přesahy : 0,3168*0,25 0,07920

Díl: 96 Bourání konstrukcí 63 964,64
33 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 6,00000 3 427,44 20 564,64 801-3 RTS 24/ II

- v.č. 600_2 : 

patky,... : 6,0 6,00000

34 R_3702750 Demontáž stávajících stožárů VO kus 14,00000 1 200,00 16 800,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 43 : 14 14,00000

35 R_3703059 Odstranění stávajícího pískoviště 3,5 x 3,5m kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 45 : 1 1,00000

36 R_3703060 Odstranění stávající houpačky kus 2,00000 1 000,00 2 000,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 46 : 2 2,00000

37 R_3703061 Odstranění stávající houpačky kus 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 47 : 1 1,00000

38 R_3703062 Odstranění stávající kce skluzavky kus 1,00000 1 200,00 1 200,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 48 : 1 1,00000

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,

Stránka 18 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

39 R_3703063 Odstranění stávajících průlezek kus 1,00000 1 300,00 1 300,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 49 : 1 1,00000

40 R_3703064 Odstranění stávajících laviček kus 6,00000 1 200,00 7 200,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 50 : 6 6,00000

41 R_3703065 Odstranění stávající plotu v=1,0m m 43,00000 300,00 12 900,00 Vlastní

- v.č. 600_2 : 

PU 51 : 43,0 43,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 737,20
42 998231311R00 Přesun hmot pro krajinářské a sadovnické úpravy přesun hmot pro sadovnické a krajinářské 

úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu

t 27,37202 100,00 2 737,20 823-1 RTS 24/ II

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 269 763,06
43 979990103R00 Poplatek za skládku suti t 828,00485 120,00 99 360,58 801-3 RTS 23/ II

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 81,70425 81,70425

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 204,95200 204,95200

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 8,92320 8,92320

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 6,24360 6,24360

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 5 : 39,14592 39,14592

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 6 : 3,63550 3,63550

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 7 : 212,86760 212,86760

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 8 : 42,81816 42,81816

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 9 : 97,12032 97,12032

Stránka 19 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-600

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Rozpočet projektanta

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 50,59450 50,59450

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 24 : 30,73620 30,73620

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 25 : 37,26360 37,26360

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 33 : 12,00000 12,00000

44 979990112R00 Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30 t 92,68820 120,00 11 122,58 801-3 RTS 23/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 11 : 4,46160 4,46160

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 12 : 88,22660 88,22660

45 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 920,69305 105,00 96 672,77 801-3 RTS 24/ II

46 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 12 889,70270 2,00 25 779,41 801-3 RTS 24/ II

47 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 920,69305 40,00 36 827,72 801-3 RTS 24/ II

Celkem 1 009 561,06

Stránka 20 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-601

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 93 860,42
1 122202201R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 

do 100 m3

m3 102,00000 150,00 15 300,00 800-1 RTS 24/ II

2 122202209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek Odkopávky a prokopávky pro silnice v 

hornině 3 příplatek za lepivost horniny

m3 102,00000 44,12 4 500,24 800-1 RTS 24/ II

3 133201101R00 Hloubení šachet v hornině 3 Hloubení šachet v hornině 3 do 100 m3 m3 1,00800 1 534,90 1 547,18 800-1 RTS 24/ II

0,30*0,30*0,70*16 1,01000

4 133201109R00 Hloubení šachet v hornině 3 příplatek Hloubení šachet v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 1,00800 217,69 219,43 800-1 RTS 24/ II

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 

přes 9 000  do 10 000 m

m3 103,00800 150,00 15 451,20 800-1 RTS 24/ II

6 171101105R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s 

předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard														 Uložení sypaniny 

do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou 

zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard														 na 103 % PS

m3 13,00000 118,77 1 544,01 800-1 RTS 24/ II

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

KOMUNIKACE

Rozpočet projektanta

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním výkopku 

ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním výkopku 

ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 21 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-601

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

KOMUNIKACE

Rozpočet projektanta

7 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 21,00000 26,65 559,65 823-1 RTS 24/ II

8 181101102R00 Úprava pláně v zářezech Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 1 135,00000 13,36 15 163,60 800-1 RTS 24/ II

chodníky : 

1135,00 1 135,00000

9 181301102R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše 

do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 21,00000 69,87 1 467,27 800-1 RTS 24/ II

10 183403114R00 Obdělávání půdy Obdělání půdy kultivátorováním v rovině m2 63,00000 1,28 80,64 823-1 RTS 24/ II

21,00*3 63,00000

11 183403151R00 Obdělávání půdy Obdělání půdy smykováním, v rovině m2 63,00000 0,97 61,11 823-1 RTS 24/ II

12 183403152R00 Obdělávání půdy Obdělání půdy vláčením, v rovině m2 63,00000 1,05 66,15 823-1 RTS 24/ II

13 183403153R00 Obdělávání půdy Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 63,00000 5,43 342,09 823-1 RTS 24/ II

14 199000002R00 Poplatky za skládku Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 103,00800 250,00 25 752,00 800-1 RTS 24/ II

15 00572465R směs travní standard kg 0,63000 168,02 105,85 SPCM RTS 24/ II

s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

Stránka 22 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-601

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

KOMUNIKACE

Rozpočet projektanta

21,00*0,03 0,63000

16 59691019T01 zemina vhodná do násypů, nákup vč.dovozu t 23,40000 500,00 11 700,00 Vlastní

13,00*1,80 23,40000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 243 100,00
17 564831111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a 

zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm

m2 2 210,00000 110,00 243 100,00 822-1 RTS 24/ II

chodníky : 

1135,00 1 135,00000

1075,00 1 075,00000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 583 035,10
18 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, 

tloušťka lože 40 mm

m2 1 015,00000 250,00 253 750,00 822-1 RTS 24/ II

chodníky : 

1015,00 1 015,00000

19 596291111R00 Řezání zámkové dlažby Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm m 15,00000 237,34 3 560,10 822-1 RTS 24/ II

20 59245110R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm m2 988,79000 300,00 296 637,00 SPCM RTS 24/ II

(1015,00-36,00)*1,01 988,79000

21 592451151R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; 

š = 100 mm; tl. 60,0 mm

m2 36,36000 800,00 29 088,00 SPCM RTS 24/ II

36,00*1,01 36,36000

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 

lože a výplň spár.

Stránka 23 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-601

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

KOMUNIKACE

Rozpočet projektanta

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 322 967,12
22 914001121RT6 Osazení a montáž svislých dopravních značek Osazení a montáž svislých dopravních značek 

sloupek, do betonového základu a AL patky, včetně dodávky sloupku a značky

kus 16,00000 2 500,00 40 000,00 822-1 RTS 24/ II

C10a : 

8,00 8,00000

C10b : 

8,00 8,00000

23 915721111R00 Vodorovné značení krytů Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, stopčar, zeber, stínů, 

šipek, nápisů, přechodů apod.

m2 36,00000 537,39 19 346,04 822-1 RTS 24/ II

V7a : 

20,00 20,00000

V14 : 

16,00 16,00000

24 915721121R00 Vodorovné značení krytů plastem nehlučné, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů apod. m2 16,00000 545,35 8 725,60 822-1 RTS 24/ II

V15 : 

16,0 16,00000

25 915791112R00 Předznačení pro vodorovné značení Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, 

zebry,stíny, šipky, nápisy, přechody 

m2 52,00000 55,11 2 865,72 822-1 RTS 24/ II

20,00+16,00+16,0 52,00000

26 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého C 12/15

m 984,00000 120,00 118 080,00 822-1 RTS 24/ II

stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

Stránka 24 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-601

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

KOMUNIKACE

Rozpočet projektanta

27 59217420R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 200,0 mm; barva šedá kus 993,84000 134,78 133 949,76 SPCM RTS 24/ II

984,00*1,01 993,84000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 164 978,96
28 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný Přesun hmot pozemních komunikací, kryt 

dlážděný jakékoliv délky objektu

t 1 099,85973 150,00 164 978,96 822-1 RTS 24/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

15,16,17,18,19,20,21,22,23,25,26, : 

Součet: : 1099,85973 1 099,86000

Celkem 1 407 941,60

vodorovně do 200 m

Stránka 25 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-602

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: M21 Elektromontáže 703 420,00
1 Pol__0001 SVÍTIDLA VO (vč. příplatku za recyklaci) A - LED svítidlo ks 31,00000 7 100,00 220 100,00 Vlastní

A - LED svítidlo veřejného osvětlení, sym. vyzař. charakteristika, 7,9W, 786lm (svítidla), 2700K, 

tělo hliníkový odlitek, barva šedá (RAL 7015/9006),  ochranný kryt z tvrzeného skla, montáž 

přímo na stožár prům. 60mm, IP66, Ra 70, IK09 : 

přepěťová ochrana 10kV, široká vyzařovací charakteristika, DIM - umělá půlnoc, životnost > 100 

000 hod. (L90B50). : 

31 31,00000

2 Pol__0002 SVÍTIDLA VO (vč. příplatku za recyklaci) C - LED orientační svítidlo osazené v zídce, vč. ks 3,00000 4 000,00 12 000,00 Vlastní

C - LED orientační svítidlo osazené v zídce, vč. instalačního boxu, 3,7W, 230V, IP65, 400lm, 

4000K, venkovní rozměry:140x140 mm, montážní hloubka 100mm, dvě vývodky pro zapojení 

smyčkováním : 

3 3,00000

3 Pol__0003 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ, žárově zinkovaný stožár KKA 4,5, dvoustupňový, 

nadzemní výška 4,5m,, pozinkovaný, plastová manžeta

ks 31,00000 4 500,00 139 500,00 Vlastní

4 Pol__0004 STOŽAROVÁ VÝZBROJ SV 9.16/1 Stožárová výzbroj SV (s 1 nosičem pojistky) ks 27,00000 500,00 13 500,00 Vlastní

5 Pol__0005 STOŽAROVÁ VÝZBROJ SV 9.16.4/2 Stožárová výzbroj SV (s 2 nosičem pojistky) ks 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

6 Pol__0006 STOŽAROVÁ VÝZBROJ SV 9.16.4 Stožárová výzbroj SV (odbočovací) ks 3,00000 2 000,00 6 000,00 Vlastní

7 Pol__0007 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC CYKY-J 5x1.5 , volně m 150,00000 150,00 22 500,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozpočet projektanta

ochranný kryt z tvrzeného skla, montáž přímo na stožár prům. 60mm, IP66, Ra 70, IK09, přepěťová ochrana 10kV, široká vyzařovací charakteristika, DIM - 

umělá půlnoc, životnost > 100 000 hod. (L90B50).

100mm, dvě vývodky pro zapojení smyčkováním

Stránka 26 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-602

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozpočet projektanta

8 Pol__0008 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC CYKY-J 3x2.5 mm2, pevně m 50,00000 150,00 7 500,00 Vlastní

9 Pol__0009 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC CYKY 4x10 mm2, pevně m 900,00000 150,00 135 000,00 Vlastní

10 Pol__0010 Silové vodiče CYA 10, žz m 31,00000 200,00 6 200,00 Vlastní

11 Pol__0011 OHEBNÁ CHRÁNIČKA KOPOFLEX KF09040 světlost 32mm m 40,00000 55,00 2 200,00 Vlastní

12 Pol__0012 OHEBNÁ CHRÁNIČKA KOPOFLEX KF09063 světlost 52mm m 840,00000 55,00 46 200,00 Vlastní

13 Pol__0013 UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU do 4x10  mm2 ks 62,00000 30,00 1 860,00 Vlastní

14 Pol__0014 UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI Do  10 mm2 ks 248,00000 30,00 7 440,00 Vlastní

15 Pol__0015 OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ FeZn30x4 (1.0 kg/m), pevně m 840,00000 70,00 58 800,00 Vlastní

16 Pol__0016 OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ FeZn-D10 (0,62kg/m), pevně m 31,00000 70,00 2 170,00 Vlastní

17 Pol__0017 SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ SK křížová ks 110,00000 45,00 4 950,00 Vlastní

18 Pol__0018 MONTÁŽNÍ PRÁCE Tvarování mont.dílu ks 31,00000 500,00 15 500,00 Vlastní

Díl: M46 Zemní práce při montážích 335 900,00
19 Pol__0019 JÁMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENÍ O OBJEMU DO 2 m3 Zemina třídy 3,ručně. m3 31,00000 800,00 24 800,00 Vlastní

20 Pol__0020 POUZDROVÝ ZÁKL.PRO STOŽ.VENK. OSVĚTL.MIMO OSU TRASY KABELU D 500x1200 mm ks 31,00000 900,00 27 900,00 Vlastní

Stránka 27 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-602

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozpočet projektanta

21 Pol__0021 HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 500mm. m 840,00000 100,00 84 000,00 Vlastní

22 Pol__0022 ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 35cm,tloušťka 10cm. m 840,00000 100,00 84 000,00 Vlastní

23 Pol__0023 FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC Do šířky 20cm m 840,00000 15,00 12 600,00 Vlastní

24 Pol__0024 ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 800mm m 840,00000 100,00 84 000,00 Vlastní

25 Pol__0025 ÚPRAVA POVRCHU Provizorní úprava terénu v zemina třídy 3 m2 100,00000 100,00 10 000,00 Vlastní

26 Pol__0026 ÚPRAVA POVRCHU Osetí povrchu travou m2 100,00000 50,00 5 000,00 Vlastní

27 Pol__0027 ODVOZ ZEMINY (naložení, odvoz, poplatek za skládku) Do vzdálenosti dle skládky zhotovotele m3 30,00000 120,00 3 600,00 Vlastní

Díl: _3 Demontáže 2 000,00
28 Pol__0028 Demontáž stávajících osv. armatur  (ve spolupráci s provozovatelem VO) ks 20,00000 100,00 2 000,00 Vlastní

Díl: _4 Hodinové zúčtovací sazby 87 750,00
29 Pol__0029 KOORDINACE POSTUPU PRACI S ostatnimi profesemi hod 25,00000 300,00 7 500,00 Vlastní

30 Pol__0030 Práce mimo specifikaci hod 50,00000 300,00 15 000,00 Vlastní

31 Pol__0031 Zkušební provoz hod 8,00000 250,00 2 000,00 Vlastní

32 Pol__0032 Zabezpeceni pracoviste hod 8,00000 200,00 1 600,00 Vlastní

Stránka 28 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-602

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rozpočet projektanta

33 Pol__0033 Zajištění provizorního osvětlení po dobu přepojování hod 10,00000 200,00 2 000,00 Vlastní

34 Pol__0034 Vyhledani pripojovaciho mista hod 4,00000 200,00 800,00 Vlastní

35 Pol__0035 Napojeni na stavajici zarizeni hod 8,00000 200,00 1 600,00 Vlastní

36 Pol__0036 Montážní plošina, jeřáb hod 32,00000 850,00 27 200,00 Vlastní

37 Pol__0037 Úprava stávajícícho RVO hod 20,00000 400,00 8 000,00 Vlastní

38 Pol__0038 Revizni technik hod 45,00000 350,00 15 750,00 Vlastní

39 Pol__0039 Spoluprace s reviz. technikem hod 18,00000 350,00 6 300,00 Vlastní

Díl: M21 Elektromontáže 26 500,00
40 Pol__0040 Podružný materiál kpl 1,00000 6 500,00 6 500,00 Vlastní

41 Pol__0041 PPV 6,00% z montáže: materiál + práce kpl 1,00000 20 000,00 20 000,00 Vlastní

Celkem 1 155 570,00

Stránka 29 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 507 693,40
1 121101103R00 Sejmutí ornice Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m m3 217,05000 78,84 17 112,22 800-1 RTS 24/ II

uložení na pozemku investora : 

předpoklad tl.150 mm : 

ZP1 : 795*0,15 119,25000

ZP2 : 436*0,15 65,40000

ZP3 : 90*0,15 13,50000

ZP4 : 126*0,15 18,90000

2 122201102R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v 

hornině 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 321,20000 117,24 37 657,49 800-1 RTS 24/ II

po odpočtu ornice tl.150 mm, pro novou skladbu ploch : 

ZP1 : 795*0,16 127,20000

ZP2 : 436*0,35 152,60000

ZP3 : 90*0,25 22,50000

ZP4 : 126*0,15 18,90000

3 122201109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám Odkopávky a  prokopávky 

nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny

m3 321,20000 38,26 12 289,11 800-1 RTS 24/ II

4 132201110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 5,01000 488,96 2 449,69 800-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : 16,7*0,5*0,6 5,01000

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Stránka 30 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

5 132201119R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,  m3 5,01000 179,68 900,20 800-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : 16,7*0,5*0,6 5,01000

6 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 0,58450 1 352,41 790,48 800-1 RTS 24/ II

opěrná zídka - pro podkladní beton : 16,7*0,5*0,07 0,58450

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 

přes 9 000  do 10 000 m

m3 5,59450 150,00 839,18 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 5,01000 5,01000

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 0,58450 0,58450

8 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 

přes 9 000  do 10 000 m

m3 321,20000 150,00 48 180,00 800-1 RTS 24/ II

9 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku Nakládání, skládání, 

překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 5,59450 278,74 1 559,41 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 5,59450 5,59450

10 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku Nakládání, skládání, 

překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 321,20000 120,00 38 544,00 800-1 RTS 24/ II

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 31 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

11 174201101R00 Zásyp sypaninou bez zhutnění Zásyp sypaninou bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 175,10000 82,43 14 433,49 800-1 RTS 24/ II

ZP2 : 436*0,35 152,60000

ZP3 : 90*0,25 22,50000

12 181101102R00 Úprava pláně v zářezech Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 1 447,00000 13,36 19 331,92 800-1 RTS 24/ II

ZP1 : 795 795,00000

ZP2 : 436 436,00000

ZP3 : 90 90,00000

ZP4 : 126 126,00000

13 199000005R00 Poplatky za skládku Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 539,21093 200,00 107 842,19 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 5,59450*1,65 9,23093

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 321,20000*1,65 529,98000

14 R_3121722 Ruční začištění rýhy - opěrná zídka hod 2,00000 300,00 600,00 Vlastní

15 181300010RAA Rozprostření ornice v rovině nebo svahu do 1 : 5 a osetí travou Rozprostření ornice v rovině nebo 

svahu do 1 : 5 a osetí travou při tloušťce 150 mm, dovoz ornice ze vzdálenosti 500 m

m2 332,00000 130,11 43 196,52 AP-HSV RTS 24/ II

využití ornice ze skrývky uložené na deponii, pás šířky 1 m podél obrubníků : 

včetně strojního přemístění materiálu ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

vč. urovnání ornice, naložení na skládce, vodorovným přemístěním ornice na místo rozprostření, založení trávníku osetím a dodávky travního semene.

Včetně přesunu hmot.

Stránka 32 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

ZP1 : 130*1 130,00000

ZP3 : 40*1 40,00000

ZP4 : 162*1 162,00000

16 583311076R kamenivo přírodní těžené frakce 0,0 až 2,0 mm; třída D; Zlínský kraj t 41,62500 500,00 20 812,50 SPCM RTS 22/ I

ZP3 - ČSN 736126 : 90*0,25*1,85 41,62500

17 583314074R kamenivo přírodní těžené frakce 4,0 až 8,0 mm; třída B; Zlínský kraj t 282,31000 500,00 141 155,00 SPCM RTS 22/ I

ZP2 : 436*0,35*1,85 282,31000

ČSN 73 61 26, fralce 2-8 mm : 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 85 549,45
18 274313511R00 Beton základových pasů prostý třídy C 12/15 m3 0,62834 3 448,31 2 166,71 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka - podkladní beton : 16,7*0,5*0,07*1,075 0,62834

19 274321321R00 Beton základových pasů železový Beton základových pasů železový třídy C 20/25 m3 5,18535 4 850,74 25 152,78 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : 16,7*0,5*0,6*1,035 5,18535

20 274361921RT4 Výztuž základových pasů ze svařovaných sítí Výztuž základových pasů ze svařovaných sítí 

průměr drátu 6 mm, velikost oka 100/100 mm

t 0,21206 51 531,77 10 927,83 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka - základ : 16,7*2*(0,5+0,6)*4,44*1,3*0,001 0,21206

21 289971211R00 Zřízení vrstvy z geotextilie na upraveném povrchu Zřízení vrstvy z geotextilie na upraveném 

povrchu sklon do 1:5, šířka od 0 do 3 m

m2 526,00000 19,87 10 451,62 800-2 RTS 24/ II

ZP2 : 436 436,00000

ZP3 : 90 90,00000

včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže

Stránka 33 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

22 69366198R geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; 

zpevněná oboustranně

m2 604,90000 60,92 36 850,51 SPCM RTS 24/ II

526*1,15 604,90000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 60 280,09
23 311321824R00 Beton nadzákladových zdí železový pohledový třídy PB 2 v přírodní barvě drtí a přísad Beton 

nadzákladových zdí železový pohledový třídy PB 2 v přírodní barvě drtí a přísad z betonu třídy 

C20/25

m3 3,67500 5 679,04 20 870,47 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : 12,7*0,5*0,5+2*0,5*0,25*2 3,67500

24 311351805R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu Bednění nadzákladových zdí 

oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, zřízení

m2 16,70000 1 008,94 16 849,30 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : 12,7*0,5*2+2*0,5*4 16,70000

25 311351806R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu Bednění nadzákladových zdí 

oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, odstranění

m2 16,70000 256,16 4 277,87 801-1 RTS 24/ II

26 311351901R00 Bednění nadzákladových zdí bednění otvoru Bednění nadzákladových zdí bednění otvoru plochy 

do 0,5 m2

kus 3,00000 2 021,58 6 064,74 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : 3 3,00000

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 

apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. (bez výztuže), s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 

kPa,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa.

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 

apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 

apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

Stránka 34 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

27 311361921RT4 Výztuž nadzákladových zdí ze svařovaných sítí Výztuž nadzákladových zdí ze svařovaných sítí 

průměr drátu 6 mm, velikost oka 100/100 mm

t 0,08485 47 232,93 4 007,71 801-1 RTS 24/ II

opěrná zídka : (12,7*0,5*2+2*0,25*4)*4,44*1,3*0,001 0,08485

28 322300181RT1 Montáž chráničky kabelu vložený do bednění, bez dodávky materiálu m 6,00000 150,00 900,00 Vlastní

3*2*1,0 6,00000

29 55300090RX Trn smykový dilatační Schöck ESD-K20/300-A4 - dodávka včetně montáže, nerezový trn s 

plastovým pouzdrem

kus 1,00000 800,00 800,00 Vlastní

30 R_3121729 Příplatek za zkosení rohů opěrné zídky m 33,40000 150,00 5 010,00 Vlastní

16,7*2 33,40000

31 R_3702723 D+M kapsa pro zapuštěné svítidlo do hl. 0,2m, plocha do 0,025m2 kus 3,00000 400,00 1 200,00 Vlastní

32 3457114700RX Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09025 m 6,00000 50,00 300,00 Vlastní

Díl: 5 Komunikace 471 777,64
33 564731111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného Podklad nebo kryt z kameniva hrubého 

drceného tloušťka po zhutnění 100 mm

m2 126,00000 181,88 22 916,88 822-1 RTS 24/ II

ZP4 : 126 126,00000

34 564751111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného Podklad nebo kryt z kameniva hrubého 

drceného tloušťka po zhutnění 150 mm

m2 1 321,00000 150,00 198 150,00 822-1 RTS 24/ II

ZP1 : 795 795,00000

včetně distančních prvků

velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním

velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním

Stránka 35 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

ZP2 : 436 436,00000

ZP3 : 90 90,00000

35 564811112R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a 

zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 60 mm

m2 1 590,00000 65,00 103 350,00 822-1 RTS 24/ II

ZP1 : 795*2 1 590,00000

36 564831111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a 

zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm

m2 126,00000 159,16 20 054,16 822-1 RTS 24/ II

ZP4 : 126 126,00000

37 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, 

tloušťka lože 40 mm

m2 126,00000 250,00 31 500,00 822-1 RTS 24/ II

ZP4 : 126 126,00000

38 596291111R00 Řezání zámkové dlažby Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm m 70,00000 237,34 16 613,80 822-1 RTS 24/ II

ZP4 cca : 70 70,00000

39 564922104RTX Mlatový kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) frakce 0-4 mm tloušťka po zhutnění 40 

mm,

m2 795,00000 50,64 40 258,80 Vlastní

ZP1 : 795 795,00000

hutněná lomová výsivka zakalená jílovitou zeminou (5%) : 

40 59245110R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm m2 129,78000 300,00 38 934,00 SPCM RTS 24/ II

126*1,03 129,78000

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 

lože a výplň spár.

Stránka 36 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-603

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Rozpočet projektanta

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 194 190,48
41 916661111R00 Osazení parkového obrubníku betonového Osazení parkového obrubníku betonového s opěrou m 550,00000 180,00 99 000,00 822-1 RTS 24/ II

ZP1 : 322 322,00000

ZP2 : 3 3,00000

ZP3 : 41 41,00000

ZP4 : 184 184,00000

42 59217422R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 80,0 mm; h = 200,0 mm; barva šedá kus 555,50000 171,36 95 190,48 SPCM RTS 24/ II

550*1,01 555,50000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 190 789,70
43 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný Přesun hmot pozemních komunikací, kryt 

dlážděný jakékoliv délky objektu

t 1 271,93133 150,00 190 789,70 822-1 RTS 24/ II

Celkem 1 510 280,76

se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm

vodorovně do 200 m

Stránka 37 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 184 859,10
1 111201101R00 Odstranění křovin a stromů o průměru do 10 cm při celkové ploše do 1 000 m2 m2 178,00000 68,88 12 260,64 800-1 RTS 24/ II

2 111301111R00 Sejmutí drnu sejmutí drnu tl. do 100 mm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a 

složením na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek

m2 1 870,00000 82,50 154 275,00 823-1 RTS 24/ II

keře mimo ter. modelace 1068m2, trvalkové záhony 332m2, terénní modelace 470 m2 : 

1870 1 870,00000

3 112101101R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 100 do 300 mm kus 26,00000 271,09 7 048,34 800-1 RTS 24/ II

4 112101103R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 500 do 700 mm kus 2,00000 785,61 1 571,22 800-1 RTS 24/ II

5 112201101R00 Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním o průměru přes 100 do 300 mm kus 26,00000 314,94 8 188,44 800-1 RTS 24/ II

6 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním o průměru přes 300 do 500 mm kus 2,00000 757,73 1 515,46 800-1 RTS 24/ II

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, do 

sklonu terénu 1 : 5,

tl. do 10 cm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a složením na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek,

s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek,

s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek,

s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek,

Stránka 38 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

Díl: 16 Přemístění výkopku 49 461,50
7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 187,00000 150,00 28 050,00 800-1 RTS 24/ II

drn:1870*0,1 : 

187 187,00000

8 167102111R00 Nakládání drnu nakládání drnu ze skládky m2 1 870,00000 11,45 21 411,50 823-1 RTS 24/ II

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 1 246 000,35
9 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 907,00000 26,65 104 121,55 823-1 RTS 24/ II

10 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 

1:5

m2 5 446,00000 10,00 54 460,00 823-1 RTS 24/ II

11 183101111R00 Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině objem do 0,01 m3 kus 1 301,00000 9,19 11 956,19 823-1 RTS 24/ II

12 183101214R00 Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 % v rovině objem přes 0,05 do 0,125 m3 kus 2 833,00000 120,00 339 960,00 823-1 RTS 24/ II

13 183101313R00 Hloubení jamek s výměnou půdy na 100 % v rovině objem přes 0,02 do 0,05 m3 kus 2 147,00000 80,00 171 760,00 823-1 RTS 24/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost 

do 20 km a se složením,

pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na 

vzdálenost do 20 km a se složením,

pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 100%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na 

vzdálenost do 20 km a se složením,

Stránka 39 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

14 183101315R00 Hloubení jamek s výměnou půdy na 100 % v rovině objem přes 0,125 do 0,4 m3 kus 75,00000 919,21 68 940,75 823-1 RTS 24/ II

15 183204112R00 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím kus 2 147,00000 6,17 13 246,99 823-1 RTS 24/ II

16 183204113R00 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím výsadba cibulí nebo hlíz do připravené půdy se 

zalitím 

kus 1 301,00000 5,30 6 895,30 823-1 RTS 24/ II

17 183205112R00 Založení záhonu v rovině nebo na svahu 1:5, hornina třídy 3,  m2 1 539,00000 20,95 32 242,05 823-1 RTS 24/ II

18 183406204R00 Prořezání trávníku s přísevem travního semene, do plochy 1500 m2 m2 886,00000 7,05 6 246,30 823-1 RTS 24/ II

19 184102111R00 Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5,  kus 2 833,00000 71,98 203 919,34 823-1 RTS 24/ II

20 184102115R00 Výsadba dřevin s balem průměr přes 500 do 600 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5,  kus 75,00000 645,96 48 447,00 823-1 RTS 24/ II

21 184202112R00 Ukotvení dřevin průměr do 100 mm, délka do 3 m kus 66,00000 490,09 32 345,94 823-1 RTS 24/ II

22 184802111R00 Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu 

do 1:5

m2 10 892,00000 4,37 47 598,04 823-1 RTS 24/ II

2 x opakovat : 

pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 100%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na 

vzdálenost do 20 km a se složením,

pro vysazování rostlin s urovnáním a s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením,

do předem vyhloubené jamky se zalitím,

do předem vyhloubené jamky se zalitím,

třemi a více kůly, s ochranou proti poškození v místě vzepření, (příloha č. 8) při  průměru kůlů do 10 cm,

nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2,

Stránka 40 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

10892 10 892,00000

23 184921093R00 Mulčování tloušťka přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 614,00000 64,35 103 860,90 823-1 RTS 24/ II

Díl: 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 70 738,17
24 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 308,55000 229,26 70 738,17 800-1 RTS 24/ II

drn:187*1,65 : 

308,55 308,55000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 20 043,84
25 998231311R00 Přesun hmot pro krajinářské a sadovnické úpravy přesun hmot pro sadovnické a krajinářské 

úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu

t 200,43836 100,00 20 043,84 823-1 RTS 24/ II

Díl: LK Přípravné a přidružené práce 2 100,00
26 LK 1 Likvidace dřevní hmoty kpl 1,00000 2 100,00 2 100,00 Vlastní

Rozřezání kmenů na 4,2m délky, resp. 1m palivo a uložení dřevní hmoty (kmeny, větve a ostatní  

: 

biologický  : 

materiál) s odvozem do 10km.  : 

Manipulace, naložení na dopravní prostředek, složení, příp. překládka, skládkovné, příp. ostatní 

náklady  : 

spojené s likvidací dřevní hmoty. Cena za akci : 

1 1,00000

Díl: LK2 Přípravné a přidružené práce 4 000,00
27 LK2 Likvidace pařezů kpl 1,00000 4 000,00 4 000,00 Vlastní

vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením,

Stránka 41 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

Odklizení a uložení dřevní hmoty s odvozem do 10 km, zasypání jámy a doplnění zeminy, 

zhutnění a  : 

úprava  : 

terénu. Manipulace, naložení na  : 

dopravní prostředek, složení, příp. překládka, skládkovné, příp. ostatní náklady spojené s 

likvidací  : 

dřevní hmoty : 

1 1,00000

Díl: VK1 Vytyčení 62 810,00
28 VK1 Vytyčení keřů, trvalek, cibulovin ks 6 281,00000 10,00 62 810,00 Vlastní

Díl: VS1 Vytyčení 2 250,00
29 VS1 Vytyčení stromů ks 75,00000 30,00 2 250,00 Vlastní

Díl: VU1 Vegetační úpravy 169 075,00
30 VU1 Aplikace půdního kondicionéru m2 1 614,00000 50,00 80 700,00 Vlastní

31 VU11 Instalace zavlažovacího vaku ks 75,00000 100,00 7 500,00 Vlastní

32 VU13 Zhotovení obalu kmene z rákosu ks 75,00000 300,00 22 500,00 Vlastní

33 VU14 Instalace chráničky paty kmene ks 66,00000 200,00 13 200,00 Vlastní

34 VU15 Hnojení tabletovým hnojivem ks 5 055,00000 3,00 15 165,00 Vlastní

35 VU16 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin o prům. mísy 0,5-1m ks 75,00000 300,00 22 500,00 Vlastní

Stránka 42 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

36 VU17 Dovoz vody pro zálivku do 1000 m (1x 0,06 m3/strom) včetně ceny vody m3 4,50000 300,00 1 350,00 Vlastní

37 VU19 Dovoz vody pro zálivku do 1000 m (1x 0,02m3/m2, keře a trvalky) včetně ceny vody m3 30,80000 200,00 6 160,00 Vlastní

Díl: 798 Ostatní materiál 1 558 527,15
38 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 156,00000 201,62 31 452,72 SPCM RTS 24/ II

40g/m2 : 

156 156,00000

39 10391505.AR kondicionér do půdy fyzikální; balení po 20 kg; pro použití v degranovaných nebo 

problem.půdách, zvyšuje vodní retenční kapacitů půdy a přístupnost hnojiv

kg 229,00000 523,29 119 833,41 SPCM RTS 24/ II

1kg/strom, 0,1kg / m2 záhony : 

229 229,00000

40 25234000.AR herbicid totální; účinná látka izopropylaminová sůl glyphosatu; hubení vytrvalých plevelů l 2,17840 610,00 1 328,82 SPCM RTS 24/ II

20ml / 1l vody / 100 m2 : 

2,1784 2,17840

41 OM1 tabletové hnojivo ks 8 038,00000 1,00 8 038,00 Vlastní

strom/3ks, keř/2ks, trvalka/1ks : 

8038 8 038,00000

42 OM11 kůl (frézovaný, prům. 6 cm, 2,5m) ks 198,00000 140,00 27 720,00 Vlastní

3ks/strom : 

198 198,00000

43 OM12 příčky (prům. 8cm, délka 60cm) ks 198,00000 20,00 3 960,00 Vlastní

3ks/strom : 

Stránka 43 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

198 198,00000

44 OM121 Zahradní zemina tříděná, vč. dopravy m3 176,40000 800,00 141 120,00 Vlastní

záhony keřů a trvalek (1539 m2*0,1 m výška zeminy), stromy  (75*0,3 m3) : 

176,4 176,40000

45 OM122 Stromy (viz.seznam) kpl 1,00000 523 872,00 523 872,00 Vlastní

SJ Sophora japonica (ok 14-16) ks 10 : 

AC Acer campestre (ok 14-16) ks 3 : 

PS Pinus sylvestris (v 250-300) ks 2 : 

PR Prunus serrulata ´Sunset Boulevard´ (ok 14-16) ks 17 : 

CO Celtis occidentalis (ok 14-16) ks 6 : 

PA Platanus acerofolia (ok 14-16) ks 6 : 

CL Crataegus lavallei ´Carrierei´ ( ok 14-16) ks 15 : 

CS Castanea sativa (ok 14-16) ks 2 : 

MA Morus alba ( ok 10-12) ks 1 : 

MF Malus floribunda (ok 14-16) ks 11 : 

MS Magnolia x soulangeana (v 150-200) ks 1 : 

JU Juglans ´Sychrov´ (ok 10-12) ks 1 : 

1 1,00000

- listnaté stromy obvod kmene 12-14 cm : 

-  jehličnany výška stromu 120-150 cm : 

46 OM124 Záhon A - trvalky kpl 1,00000 13 681,00 13 681,00 Vlastní

ar Artemisia ludoviciana ´Silver Queen´ K10 ks 24 : 

asp Aster dumosus ´Prof. A. Kippenberg´ K10 ks 30 : 

asf Aster n-b ´Fellowship´ K10 ks 30 : 

Stránka 44 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

de Deschampsia caespitosa´Schotland´ K10 ks 63 : 

eu Euphorbia polychroma K10 ks 48 : 

ge Geranium macrorrhizum ´Bevan´ K10 ks 42 : 

ech Echinacea purpurea K10 ks 12 : 

Ir Iris ´Babbling Blue´ K10 ks 15 : 

La Lavandula angustifolia ´Hidcote´ K10 ks 32 : 

pa Papaver orientale´Victoria Luise´ K10 ks 9 : 

1 1,00000

47 OM125 Záhon A - cibulnaté rostliny kpl 1,00000 3 002,00 3 002,00 Vlastní

crl Crocus ´Early Gold´ (cibule) ks 120 : 

nm Narcissus ´Mount Hood´ (cibule) ks 55 : 

as Allium schaerosephalon (cibule) ks 45 : 

ac Allium christophii (cibule) ks 15 : 

1 1,00000

48 OM126 Záhon B - trvalky kpl 1,00000 41 200,00 41 200,00 Vlastní

ar Artemisia ludoviciana ´Silver Queen´ K10 ks 96 : 

asa Aster n-a ´Alma Pötschke´ K10 ks 30 : 

asp Aster dumosus ´Prof. A. Kippenberg´ K10 ks 252 : 

er Eryngium planum ´Blue Glitter´ K10 ks 15 : 

ga Gaura lindheimeri ´Whirling Butterflies´ K10 ks 36 : 

ge Geranium macrorrhizum ´Bevan´ K10 ks 20 : 

he Hemerocallis ´Corky´ K10 ks 64 : 

ne Nepeta x faassenii K10 ks 58 : 

pl Paeonia lact.´Krinkled White´ K10 ks 12 : 

pv Panicum virgatum ´Warrior´ K10 ks 104 : 

Stránka 45 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

sc Salvia nem.´Carradonna´ K10 ks 56 : 

se Sedum spectabile ´Herbstfreude´ K10 ks 76 : 

1 1,00000

49 OM127 Záhon B - cibulnaté rostliny kpl 1,00000 3 900,00 3 900,00 Vlastní

crp Crocus ´PICKWICK´ (cibule) ks 50 : 

cp Crocus ´Prins claus´ (cibule) ks 170 : 

nd Narcissus ´Dutch Master´ (cibule) ks 95 : 

am Allium ´MOUNT EVEREST´ (cibule) ks 30 : 

1 1,00000

50 OM128 Záhon C - trvalky kpl 1,00000 21 962,00 21 962,00 Vlastní

ar Artemisia ludoviciana ´Silver Queen´ K10 ks 54 : 

asp Aster dumosus ´Prof. A. Kippenberg´ K10 ks 27 : 

asf Aster n-b ´Fellowship´ K10 ks 48 : 

de Deschampsia caespitosa´Schotland´ K10 ks 118 : 

eu Euphorbia polychroma K10 ks 68 : 

ga Gaura lindheimeri ´Whirling Butterflies´ K10 ks 24 : 

ge Geranium macrorrhizum ´Bevan´ K10 ks 24 : 

ech Echinacea purpurea K10 ks 18 : 

La Lavandula angustifolia ´Hidcote´ K10 ks 56 : 

pa Papaver orientale´Victoria Luise´ K10 ks 18 : 

so Salvia officinalis K10 ks 41 : 

1 1,00000

51 OM129 Záhon C - cibulnaté rostliny kpl 1,00000 4 400,00 4 400,00 Vlastní

crl Crocus ´Early Gold´ (cibule) ks 140 : 

Stránka 46 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

nm Narcissus ´Mount Hood´ (cibule) ks 95 : 

as Allium schaerosephalon (cibule) ks 60 : 

ac Allium christophii (cibule) ks 27 : 

1 1,00000

52 OM13 úvazky (strom 1m/strom) ks 75,00000 13,00 975,00 Vlastní

53 OM131 Záhon D - trvalky kpl 1,00000 28 800,00 28 800,00 Vlastní

ar Artemisia ludoviciana ´Silver Queen´ K10 ks 48 : 

asa Aster n-a ´Alma Pötschke´ K10 ks 24 : 

asp Aster dumosus ´Prof. A. Kippenberg´ K10 ks 65 : 

er Eryngium planum ´Blue Glitter´ K10 ks 12 : 

he Hemerocallis ´Corky´ K10 ks 72 : 

Ir Iris ´Babbling Blue´ K10 ks 21 : 

ne Nepeta x faassenii K10 ks 34 : 

pl Paeonia lact.´Krinkled White´ K10 ks 15 : 

pv Panicum virgatum ´Warrior´ K10 ks 96 : 

so Salvia officinalis K10 ks 24 : 

sc Salvia nem.´Carradonna´ K10 ks 32 : 

se Sedum spectabile ´Herbstfreude´ K10 ks 84 : 

1 1,00000

54 OM132 Záhon D - cibulnaté rostliny kpl 1,00000 4 600,00 4 600,00 Vlastní

crp Crocus ´PICKWICK´ (cibule) ks 70 : 

cp Crocus ´Prins claus´ (cibule) ks 170 : 

nd Narcissus ´Dutch Master´ (cibule) ks 85 : 

as Allium schaerosephalon (cibule) ks 35 : 

Stránka 47 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

am Allium ´MOUNT EVEREST´ (cibule) ks 39 : 

1 1,00000

55 OM14 rákos pletený (výška 1,6m, 0,5 bm/strom) ks 75,00000 125,00 9 375,00 Vlastní

56 OM15 chránička paty kmene před pošk.sekačkou, biodegradibilní ks 66,00000 88,00 5 808,00 Vlastní

57 OM16 zavlažovací vak, 57l ks 75,00000 304,00 22 800,00 Vlastní

58 OM18 mulčovací kůra (tl.10cm) m3 153,90000 1 088,00 167 443,20 Vlastní

59 OM123 Keře kpl 1,00000 373 256,00 373 256,00 Vlastní

AM Amelanchier alnifolia Smoky (v 150) ks 12 : 

sv Syringa vulgaris (v 150) ks 12 : 

at Acer tataricum sspc. Ginnala (v 150) ks 5 : 

car Caryopteris x clandonensis Heavenly Blue (v 20-30) ks 242 : 

cor Cornus sanguinea Midwinter fire´(v 30-40) ks 290 : 

pl Prunus laurocerasus Otto Luyken (v 60-80) ks 60 : 

rosT Rosa The Fairy ( v 20-30) ks 300 : 

ros Rosa Innocencia (v 20-30) ks 147 : 

hyp Hypericum Hidcote K9 ks 632 : 

dg Deutzia gracilis (v 20-30) ks 232 : 

hydG Hydrangea paniculata Grafitti (v 30-40) ks 79 : 

hydL Hydrangea paniculata Little Lime ( v 30-40) ks 55 : 

hydP Hydrangea paniculata Polar Bear (v 30-40) ks 147 : 

hed Hedera helix K9 ks 270 : 

vm Vinca minor K9 ks 350 : 

Stránka 48 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

1 1,00000

- velké keře výška min. 80 cm : 

- malé keře výška min 30-40 cm : 

- min. počet výhonů 3 ks : 

Díl: 1 Zemní práce 110 786,07
60 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 167,25000 88,52 14 804,97 800-1 RTS 24/ II

mezideponie : 167,25 167,25000

61 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 42,75000 150,00 6 412,50 800-1 RTS 24/ II

dovoz chybějící ornice : 42,75 42,75000

62 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 

až 4

m3 210,00000 67,07 14 084,70 800-1 RTS 24/ II

terénní modelace : 

ornice z mezideponie : 217,05 217,05000

odpočet ornice na úpravu okolo zpev.ploch : -49,8 -49,80000

chybějící ornice : 48+62+100-167,25 42,75000

63 171206111R00 Uložení zemin do předepsaných tvarů uložení zemin schopných zúrodnění do násypů 

předepsaných tvarů s urovnáním

m3 210,00000 16,59 3 483,90 823-2 RTS 24/ II

48+62+100 210,00000

64 10364200R ornice pro pozemkové úpravy m3 120,00000 600,00 72 000,00 SPCM RTS 22/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

schopných zúrodnění nebo zemin výsypek do násypů

Stránka 49 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: SO-604

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

Rozpočet projektanta

Celkem 3 480 651,18

Stránka 50 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-611

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 7 887,50
1 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 15,77500 200,00 3 155,00 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 15,77500 15,77500

2 133100010RAC Hloubení šachet v hornině 1 ÷ 4, odvoz do 10 000 m, uložení na skládku m3 15,77500 300,00 4 732,50 AP-HSV RTS 24/ II

- prolézačka : 4*1,0*1,0*1,15 4,60000

1,0*2,5*1,15 2,87500

- houpačka : 2*0,75 1,50000

- kolotoč : 1*1,0 1,00000

- skluzavka : 7*0,4 2,80000

- houpadlo : 3*1,0 3,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 151 038,00
3 275310020RA0 Základové patky z betonu prostého včetně bednění z betonu C 12/15 , štěrkopískový poklad 100 

mm

m3 0,48913 9 650,21 4 720,21 AP-HSV RTS 24/ II

- prolézačka : 4*1,0*1,0*0,07 0,28000

1,0*2,5*0,07 0,17500

Mezisoučet 0,45500

přirážka na betonování v zemi : 0,455*0,075 0,03413

4 275320040RA0 Základové patky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 20/25 (B 25), výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový podklad 100 mm

m3 8,92250 6 000,00 53 535,00 AP-HSV RTS 24/ II

- houpačka : 2*0,75 1,50000

- kolotoč : 1*1,0 1,00000

se svislým přemístěním, s naložením na dopravní prostředek, s odvozem  a uložením na skládku, bez poplatku za skládku, včetně zřízení a odstranění 

pažení a rozepření.

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Rozpočet projektanta

odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Stránka 51 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-611

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Rozpočet projektanta

- skluzavka : 7*0,4 2,80000

- houpadlo : 3*1,0 3,00000

Mezisoučet 8,30000

přirážka na betonování v zemi : 8,3*0,075 0,62250

5 275320050RA0 Základové patky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 25/30 (B 30), výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový podklad 100 mm

m3 5,24063 17 704,51 92 782,79 AP-HSV RTS 24/ II

- prolézačka : 4*1,0*1,0*0,75 3,00000

1,0*2,5*0,75 1,87500

Mezisoučet 4,87500

přirážka na betonování v zemi : 4,875*0,075 0,36563

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 15 217,60
6 953981105R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 170 mm, M 20, ampule pro 

chemickou kotvu

kus 32,00000 475,55 15 217,60 801-4 RTS 24/ II

Díl: 7660 Mobiliář 2 448 000,00
7 R_3121631 Prolézačka - dodávka ks 1,00000 1 820 000,00 1 820 000,00 Vlastní

barva konstrukce šedá, barva lan žlutá, rozměry konstrukce 6,63x8,99 m, : 

bezpečnostní zóna 12x10 m, technická specifikace - PD str.3-6 : 1 1,00000

8 R_3121633 Prolézačka - montáž, kompletní provedení včetně základových konstrukcí ks 1,00000 35 000,00 35 000,00 Vlastní

9 R_3121634 Houpačka - dodávka ks 1,00000 80 000,00 80 000,00 Vlastní

barva konstrukce zelená, barva lan šedá, : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.1,65 m, š.0,9 m, dl.1,95 m : 

bezpečnostní zóna 2,15x6,2 m, technická specifikace - PD str.7,8 : 

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Stránka 52 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-611

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Rozpočet projektanta

10 R_3121635 Houpačka - montáž ks 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní

barva konstrukce zelená, barva lan šedá, : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.1,65 m, š.0,9 m, dl.1,95 m : 

bezpečnostní zóna 2,15x6,2 m, technická specifikace - PD str.7,8 : 

11 R_3121636 Kolotoč - dodávka ks 1,00000 52 000,00 52 000,00 Vlastní

barva konstrukce zelená, rozměry konstrukce - v.0,9 m, š.1,5 m, dl.1,5 m : 1 1,00000

bezpečnostní zóna 5,5x5,5 m, technická specifikace - PD str.9 : 

12 R_3121637 Kolotoč - montáž ks 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

barva konstrukce zelená, rozměry konstrukce - v.0,9 m, š.1,5 m, dl.1,5 m : 1 1,00000

bezpečnostní zóna 5,5x5,5 m, technická specifikace - PD str.9 : 

13 R_3121638 Skluzavka - dodávka ks 1,00000 360 000,00 360 000,00 Vlastní

barva konstrukce zelená/šedá : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.2,6 m, š.2,3 m, dl.6,65 m, : 

bezpečnostní zóna 5,75x10,4 m, technická specifikace - PD str.10 : 

14 R_3121639 Skluzavka - montáž ks 1,00000 4 000,00 4 000,00 Vlastní

barva konstrukce zelená/šedá : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.2,6 m, š.2,3 m, dl.6,65 m, : 

bezpečnostní zóna 5,75x10,4 m, technická specifikace - PD str.10 : 

15 R_3121640 Houpadlo kůň - dodávka ks 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní

barva konstrukce červená/šedá : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.0,8 m, š.0,32 m, dl.0,85 m : 

Stránka 53 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-611

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Rozpočet projektanta

bezpečnostní zóna 3,2x2,4 m, technická specifikace - PD str.11 : 

16 R_3121641 Houpadlo kůň - montáž ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

barva konstrukce červená/šedá : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.0,8 m, š.0,32 m, dl.0,85 m : 

bezpečnostní zóna 3,2x2,4 m, technická specifikace - PD str.11 : 

17 R_3121643 Houpadlo žralok - dodávka ks 1,00000 22 000,00 22 000,00 Vlastní

barva konstrukce modrá/šedá, : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.0,8 m, š.0,38 m, dl.0,8 m : 

bezpečnostní zóna 3,1x2,74 m, technická specifikace - PD str.12 : 

18 R_3121644 Houpadlo žralok - montáž ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

barva konstrukce modrá/šedá, : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.0,8 m, š.0,38 m, dl.0,8 m : 

bezpečnostní zóna 3,1x2,74 m, technická specifikace - PD str.12 : 

19 R_3121645 Houpadlo motorka - dodávka ks 1,00000 42 000,00 42 000,00 Vlastní

barva konstrukce - modrá/šedá : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.0,73 m, š.0,32 m, dl.0,86 m : 

bezpečnostní zóna 3,2x2,4 m, technická specifikace - PD str.13 : 

20 R_3121646 Houpadlo motorka - montáž ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

barva konstrukce - modrá/šedá : 1 1,00000

rozměry konstrukce - v.0,73 m, š.0,32 m, dl.0,86 m : 

bezpečnostní zóna 3,2x2,4 m, technická specifikace - PD str.13 : 

Stránka 54 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-611

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Rozpočet projektanta

Celkem 2 622 143,10

Stránka 55 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-612

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 3 450,00
1 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 6,90000 200,00 1 380,00 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 6,90000 6,90000

2 133100010RAC Hloubení šachet v hornině 1 ÷ 4, odvoz do 10 000 m, uložení na skládku m3 6,90000 300,00 2 070,00 AP-HSV RTS 24/ II

- skluzavka : 4*0,4 1,60000

- sandmate : 2*0,4 0,80000

- branka : 4*0,25 1,00000

- oplocení : 14*0,25 3,50000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 111 262,50
3 275320040RA0 Základové patky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 20/25 (B 25), výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový podklad 100 mm

m3 7,41750 15 000,00 111 262,50 AP-HSV RTS 24/ II

- skluzavka : 4*0,4 1,60000

- sandmate : 2*0,4 0,80000

- branka : 4*0,25 1,00000

- oplocení : 14*0,25 3,50000

Mezisoučet 6,90000

přirážka na betonování v zemi : 6,9*0,075 0,51750

Díl: 7660 Mobiliář 134 300,00
4 R_3121651 Skluzavka drak - dodávka ks 1,00000 81 000,00 81 000,00 Vlastní

rozměr - v.1,6 m, š.0,54 m, dl.2,18 m : 1 1,00000

ochranná zóna 3,5x4,7 m, technická specifikace - PD str.14 : 

se svislým přemístěním, s naložením na dopravní prostředek, s odvozem  a uložením na skládku, bez poplatku za skládku, včetně zřízení a odstranění 

pažení a rozepření.

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PÍSKOVIŠTĚ JIH

Rozpočet projektanta

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Stránka 56 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-612

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PÍSKOVIŠTĚ JIH

Rozpočet projektanta

5 R_3121653 Skluzavka drak - montáž ks 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

rozměr - v.1,6 m, š.0,54 m, dl.2,18 m : 1 1,00000

ochranná zóna 3,5x4,7 m, technická specifikace - PD str.14 : 

6 R_3121654 Stolek pískoviště - dodávka ks 1,00000 20 000,00 20 000,00 Vlastní

rozměr - v.0,4 m, š.0,6 m, dl.1,1 m : 1 1,00000

technická specifikace - PD str.15 : 

7 R_3121655 Stolek pískoviště - montáž ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

rozměr - v.0,4 m, š.0,6 m, dl.1,1 m : 1 1,00000

technická specifikace - PD str.15 : 

8 R_3121656 Oplocení D+M m 27,00000 600,00 16 200,00 Vlastní

kompletní provedení - technická specifikace - PD str.16 : 27 27,00000

9 R_3121657 Branka  D+M ks 1,00000 6 100,00 6 100,00 Vlastní

kompletní provedení - technická specifikace - PD str.16 : 1 1,00000

Celkem 249 012,50

Stránka 57 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-613

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 3 450,00
1 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 6,90000 200,00 1 380,00 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 6,90000 6,90000

2 133100010RAC Hloubení šachet v hornině 1 ÷ 4, odvoz do 10 000 m, uložení na skládku m3 6,90000 300,00 2 070,00 AP-HSV RTS 24/ II

- skluzavka : 4*0,4 1,60000

- sandplay : 2*0,4 0,80000

- branka : 4*0,25 1,00000

- oplocení : 14*0,25 3,50000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 111 262,50
3 275320040RA0 Základové patky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 20/25 (B 25), výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový podklad 100 mm

m3 7,41750 15 000,00 111 262,50 AP-HSV RTS 24/ II

- skluzavka : 4*0,4 1,60000

- sandplay : 2*0,4 0,80000

- branka : 4*0,25 1,00000

- oplocení : 14*0,25 3,50000

Mezisoučet 6,90000

přirážka na betonování v zemi : 6,9*0,075 0,51750

Díl: 7660 Mobiliář 131 700,00
4 R_3121662 Skluzavka REX - dodávka ks 1,00000 63 400,00 63 400,00 Vlastní

rozměr - v.1,3 m, š.0,65 m, dl.1,95 m : 1 1,00000

ochranná zóna 3,5x4,5 m, technická specifikace - PD str.17 : 

se svislým přemístěním, s naložením na dopravní prostředek, s odvozem  a uložením na skládku, bez poplatku za skládku, včetně zřízení a odstranění 

pažení a rozepření.

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PÍSKOVIŠTĚ SEVER

Rozpočet projektanta

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Stránka 58 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-613

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

PÍSKOVIŠTĚ SEVER

Rozpočet projektanta

5 R_3121663 Skluzavka REX - montáž ks 1,00000 20 000,00 20 000,00 Vlastní

rozměr - v.1,3 m, š.0,65 m, dl.1,95 m : 1 1,00000

ochranná zóna 3,5x4,5 m, technická specifikace - PD str.17 : 

6 R_3121664 Stolek pískoviště - dodávka ks 1,00000 24 200,00 24 200,00 Vlastní

rozměr - v.0,59 m, š.0,62 m, dl.1,2 m : 1 1,00000

technická specifikace - PD str.18 : 

7 R_3121665 Stolek pískoviště - montáž ks 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní

rozměr - v.0,59 m, š.0,62 m, dl.1,2 m : 1 1,00000

technická specifikace - PD str.18 : 

8 R_3121666 Oplocení D+M m 26,00000 600,00 15 600,00 Vlastní

kompletní provedení - technická specifikace - PD str.19 : 26 26,00000

9 R_3121667 Branka D+M ks 1,00000 6 500,00 6 500,00 Vlastní

kompletní provedení - technická specifikace - PD str.19 : 1 1,00000

Celkem 246 412,50

Stránka 59 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-614

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 7660 Mobiliář 225 000,00
1 R_3121671 Piknikový set 1400x1475x744 mm - dodávka ks 2,00000 39 000,00 78 000,00 Vlastní

technická specifikace - PD str.20 : 2 2,00000

2 R_3121672 Piknikový set - montáž - kompletní provedení ks 5,00000 1 200,00 6 000,00 Vlastní

3 R_3121673 Piknikový set 2000x1475x744 mm - dodávka ks 3,00000 45 000,00 135 000,00 Vlastní

technická specifikace - PD str.21 : 3 3,00000

4 R_3121674 Doprava na místo určení ks 5,00000 1 200,00 6 000,00 Vlastní

Celkem 225 000,00

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

ODPOČINKOVÁ ZÓNA

Rozpočet projektanta

Stránka 60 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-615

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 40 272,20
1 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 20,00000 200,00 4 000,00 800-1 RTS 24/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 20,00000 20,00000

2 133100010RAC Hloubení šachet v hornině 1 ÷ 4, odvoz do 10 000 m, uložení na skládku m3 20,00000 1 813,61 36 272,20 AP-HSV RTS 24/ II

technická specifikace - PD str.22-29 : 

- výkopy : 20,0 20,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 322 500,00
3 275320040RA0 Základové patky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 20/25 (B 25), výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový podklad 100 mm

m3 21,50000 15 000,00 322 500,00 AP-HSV RTS 24/ II

- betonáž : 20,0 20,00000

technická specifikace - PD str.22-29 : 

přirážka na betonování v zemi : 20,0*0,075 1,50000

Díl: 7660 Mobiliář 1 342 300,00
4 R_3121676 Doprava na místo určení ks 73,00000 600,00 43 800,00 Vlastní

5 R_3121680 Montáž - kompletní provedení ks 73,00000 1 000,00 73 000,00 Vlastní

6 R_3121681 Lavička parková s opěradlem 1800x646x772 mm ks 25,00000 16 000,00 400 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.22 : 25 25,00000

7 R_3121682 Podsedák 1800x430x72 mm ks 4,00000 9 000,00 36 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.23 : 4 4,00000

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

OSTATNÍ MOBILIÁŘ

Rozpočet projektanta

se svislým přemístěním, s naložením na dopravní prostředek, s odvozem  a uložením na skládku, bez poplatku za skládku, včetně zřízení a odstranění 

pažení a rozepření.

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Stránka 61 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: MIKULÍK2119

O: PS-615

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

OSTATNÍ MOBILIÁŘ

Rozpočet projektanta

8 R_3121683 Lavička parková bez opěradla 1800x402x428 mm ks 8,00000 9 500,00 76 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.23 : 8 8,00000

9 R_3121684 Lavička kvádr - dřevo 3200x400x440 mm ks 4,00000 41 000,00 164 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.24 : 4 4,00000

10 R_3121685 Odpadkový koš malý 362x320x1000 mm ks 4,00000 15 000,00 60 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.25 : 4 4,00000

11 R_3121686 Odpadkový koš velký 1080x320x980 mm ks 2,00000 32 000,00 64 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.26 : 2 2,00000

12 R_3121687 Stojan na sáčky na exkrementy 140x140x1060 mm ks 3,00000 6 400,00 19 200,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.27 : 3 3,00000

13 R_3121688 Mříže ke stromům 15961596 mm ks 9,00000 23 400,00 210 600,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.27 : 9 9,00000

14 R_3121689 Stojan na kola 400x40x900 mm ks 9,00000 2 300,00 20 700,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.28 : 9 9,00000

15 R_3121690 Betonový sedák 2000x500x400 mm ks 5,00000 35 000,00 175 000,00 Vlastní

dodávka - technická specifikace - PD str.29 : 5 5,00000

Celkem 1 705 072,20

Stránka 62 z 62Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Ostatní a vedlejší náklady

00 VRN

Stavební objekt

SO-600 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

Zemní práce

Svislé a kompletní konstrukce

Podlahy a podlahové konstrukce

Bourání konstrukcí

01 Přesuny suti a vybouraných hmot

SO-601 KOMUNIKACE

01 Zemní práce

Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

Dlažby a předlažby komunikací

Doplňující práce na komunikaci

Staveništní přesun hmot

SO-602 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

SO-603 ZPEVNĚNÉ PLOCHY A OPĚRNÉ ZÍDKY

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Komunikace

Doplňující práce na komunikaci

Staveništní přesun hmot

SO-604 VEGETAČNÍ A TERÉNNÍ ÚPRAVY

PS-611 DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PS-612 PÍSKOVIŠTĚ JIH

PS-613 PÍSKOVIŠTĚ SEVER

PS-614 ODPOČINKOVÁ ZÓNA

PS-615 OSTATNÍ MOBILIÁŘ

Regenerace sídliště Chaloupky Etapa A

129 10 11 1 2 3 4 5

2025 2026


	O:\MI\VEŘEJNÉ ZAKÁZKY\2025_realizované zakázky\P25V00000002_Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A\3_SOD\SOD.pdf
	O:\MI\VEŘEJNÉ ZAKÁZKY\2025_realizované zakázky\P25V00000002_Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A\3_SOD\Položkový rozpočet.pdf
	O:\MI\VEŘEJNÉ ZAKÁZKY\2025_realizované zakázky\P25V00000002_Regenerace sídliště Chaloupky, etapa A\3_SOD\HMG chaloupky.pdf

